
N ^ ^ ^ ^ 

K E M E N T E R I ^ B l ^ ^\ T E K N O L O G l . D A N P E N D I D I K A N T I N G G I 

U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N 
Rektorat Kampus Gunung Kelua Jalan Kuaro, Samarinda 75119, Kotak Pos 1068 

Telepon (0541) 741118 Facsimile (0541) 747479-732870 
Laman : http://www.unmul.ac.id Surel : rektorat(a),unmul.ac.id 

K E P U T U S A N R E K T O R UNIX E R S I T A S M U L A W A R M A N 

NOMOR : / E c J ' / /SKy2017 

T E N T A N G 

P E N U N J U K A N D O S E N P E M B I N A M A T A K U L I A H S E M E S T E R G A N J I L 
T A H U N A K A D E M I K 2017/2018 F A K U L T A S E K O N O M I D A N B I S N I S 

U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N 

R E K T O R U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N , 

Menimbang : a. bahwa untuk tertib administrasi dan kelancaran pelaksanaan proses 
belajar mengajar mabasiswa Semester Ganjil Tabun Akademik 
2017/2018 Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman, 
maka dipandang perlu menunjuk Dosen Pembina Mata Kuliah; 

b. bahwa menindaklanjuti Surat Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
Universitas Mulawarman Nomor 3298/UN17.1/KP/2017 tanggal 22 
September 2017, perihal usulan penerbitan Keputusan Rektor 
Universitas Mulawarman; 

c. bahwa untuk keperluan buruf a dan b di atas, perlu diatur dan ditetapkan 
dengan Keputusan Rektor Universitas Mulawarman. 

Mengingat : 1. Undang-Undang R l Nomor 20 Tabun 2003 lentang Sistem Pendidikan 
Nasional ; 

2. Undang-Undang Nomor 14 Tabun 2005 tentang Guru dan Dosen; 
3. Undang-Undang R l Nomor 12 Tabun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
4. Peraturan Pemerintab R l Nomor 37 Tabun 2009 tentang Dosen; 
5. Peraturan Pemerintab R l Nomor 4 Tabun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 
6. Peraturan Presiden R l Nomor 65 Tabun 1963 tentang Pendirian 

Universitas Mulawarman; 
7. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi R l Nomor 9 

Tabun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kei ja Universitas 
Mulawarman ; 

8. Peraturan Menteri Riset. Teknologi dan Pendidikan Tinggi R l Nomor 20 
Tabun 2015 tentang Tata Naskab Dinas di lingkungan Kementerian 
Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi ; 

9. Keputusan Mendiknas R l Nomor 09I/O/2004, tentang Statuta 
Universitas Mulawarman ; 

10. Keputusan Menteri Keuangan R l Nomor 5 l /KMK.05/2009, tentang 
Penetapan Universitas Mulawarman Samarinda pada Depdiknas, 
Sebagai Instansi Pemerintab yang Menerapkan Pengelolaan Keuangan 
Badan Lavanan Umum ; 

http://www.unmul.ac.id


11. Keputusan Mendikbud. R l Nomor 205/MPK.A4/KP/2014 tentang 
Pengangkatan Rektor Universitas Mulawarman Periode Tahun 2014-
2018 ; 

12. Peraturan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 08 Tabun 2018 
tentang Penyelenggaraan Pendidikan Universitas Mulawarman; 

13. Keputusan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 85/SK/2016 tentang 
Pengangkatan Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 
Mulawarman Periode Tabun 2016-2020; 

14. D I P A B L U Universitas Mulawarman Tabun 2017. 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan 

K E S A T U 

K E D U A 

K E T I G A 

K E E M P A T 
K E L I M A 

K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N T E N T A N G 
P E N U N J U K A N D O S E N P E M B I N A M A T A K U L I A H S E M E S T E R 
G A N J I L T A H U N A K A D E M I K 2017/2018 F A K U L T A S E K O N O M I D A N 
B I S N I S U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N . 

Penunjukan Dosen Pembina Mata Kuliah Semester Ganjil Tabun Akademik 
2017/2018 Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman, dengan 
susunan nama dan tugas sebagaimana tercantum pada lampiran yang tidak 
terpisabkan dari Keputusan ini. 
Dosen Pembina Mata Kuliah diktum kesatu, dalam melaksanakan tugasnya 
bertanggung jawab kepada Rektor melalui Dekan Fakultas Ekonomi dan 
Bisnis Universitas Mulawarman. 
Pembiayaan yang timbul dengan diterbitkannya Keputusan ini, dibebankan 
D I P A B L U Universitas Mulawarman Tabun 2017, anggaran Fakultas 
Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman. 
Keputusan ini berlaku sejak Semester Ganjil Tabun Akademik 2017/2018. 
Apabila dikemudian bar! terdapat kekeliruan dalam Keputusan ini, akan 
diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Samarinda 

3. Irjen Kemdikbud R l di Jakarta ; 
4. Wakil Rektor Bidang Umum, S D M dan Keuangan Unmul; 
5. Kepala B U K Unmul; 
6. Kabag F E K O N B Unmul; 
7. Kabag Keuangan Unmul; 
8. Asl i : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketabui 

dan dilaksanakan sebagaimana mestinya 



- s o SKS K L P Kelas DOSEN PENGASll l l 

S E M E S T E R V 

1 Manajemen Investasi 3 M P B A 
1 DR. Musdalifah Az i s , S E .M.Si 

1 Manajemen Investasi 3 M P B A 
2 R i zky Yudarrudin, SE . . M M 

2 Keuangan Intemasional 3 M P B A 
1 Proi ; D r D j o k o S e t y a d i , M Sc 

2 Keuangan Intemasional 3 M P B A 
2 F. D E F U N G , M A .Ph.D 

3 Strategi Peinasaran 3 M P B 

A 
1 Prot". Dr Suharno, S E .MM 

3 Strategi Peinasaran 3 M P B 

A 
2 Dr Herning Indriastuti, S E .MM 

3 Strategi Peinasaran 3 M P B 

B 
1 Prof Dr Suharno. S E .MM 

3 Strategi Peinasaran 3 M P B 

B 
Dr Yohanes Ku leh , S E .M.Si 

4 Perilaku Konsuinen 3 M P B 

A 
1 Prof. Dr. Hj. Syanfah Hudayah. M.Si 

4 Perilaku Konsuinen 3 M P B 

A 
2 Dr Gusti Noorlitaria A , SE . , M M 

4 Perilaku Konsuinen 3 M P B 

B 
1 Prof Dr. Hj. Syanfah Hudayah, M.Si 

4 Perilaku Konsuinen 3 M P B 

B 
2 Dr. Yohanes Ku leh , SE. ,M.S i 

5 Manajemen Kinerja 3 M P B 

A 
1 Robiansyah, SE . ,M.Sc 

5 Manajemen Kinerja 3 M P B 

A 
2 Dr Siti Maria, SE . .M S I 

5 Manajemen Kinerja 3 M P B 

B 
1 Dr. Irsan Tricahyadinala . S E . , M.Si 

5 Manajemen Kinerja 3 M P B 

B 
2 Syaharuddin Y . S E .MM 

6 Manajemen Penibahan 3 M P B 

A 
1 Dr "felra H idaya t i . SE .M.Si 

6 Manajemen Penibahan 3 M P B 

A 
- ) Dr Dirga Lestari A S , SE . .MM 

6 Manajemen Penibahan 3 M P B 

B 
1 Dr H. Zainal l l in i . S E .M B A 

6 Manajemen Penibahan 3 M P B 

B 
2 Dr Ariesta Fleksarini. S E .MM 

7 Toial Quality Manajemen 3 M P B A 
1 Zainal Abid in , S E . ,MM 

7 Toial Quality Manajemen 3 M P B A 
2 Maryam Nadir, SE. ,M.S i 

8 Manajemen Persediaan 3 M P B A 
1 Dr. Doddy Adhiinursandi, S E .MM 

8 Manajemen Persediaan 3 M P B A 
2 Dr. Siti Mar ia, SE. ,M.S i 

9 Melode Penelitian 3 M K K 

Khusus Keuangan dan 
Operasional / D 

1 Dr. Irsan Tricahyadinala , S E . , M.Si 

9 Melode Penelitian 3 M K K 

Khusus Keuangan dan 
Operasional / D a R izky Yudarrudin. S E . M M 

9 Melode Penelitian 3 M K K 

Khusus Keuangan dan 
Operasional / E 

1 M Amin Kada l i . S E .M Si 

9 Melode Penelitian 3 M K K 

Khusus Keuangan dan 
Operasional / E 2 Maryam Nadir. SE. .M.S i 

9 Melode Penelitian 3 M K K 
Khusus Peinasaran dan 

S D M / A 

1 Dr Tetra Hidayati. S E .M.Si 
9 Melode Penelitian 3 M K K 

Khusus Peinasaran dan 
S D M / A 2 Dr. Dirga Lesiari A S . SE . .MM 

9 Melode Penelitian 3 M K K 

Khusus Peinasaran dan 
S D M / B 

1 Dr. Tetra Hidayati, S E . . M . S I 

9 Melode Penelitian 3 M K K 

Khusus Peinasaran dan 
S D M / B 2 Robiansyah, SE . ,M.Sc 

9 Melode Penelitian 3 M K K 

Khusus Peinasaran dan 
S D M / C 

1 Dr. Heming Indriastuti. S E .MM 

9 Melode Penelitian 3 M K K 

Khusus Peinasaran dan 
S D M / C 2 Robiansyah, S E .M.Sc 



' NO 
1 

SKS K L I ' ; Kelas DOSEN PENGASUIl 

9 Mclode Penelitian 3 MKK Khusus Peinasaran dan 
S D M / F 

1 Dr. Irsan Tricahyadinata , SE . , M.Si 
9 Mclode Penelitian 3 MKK Khusus Peinasaran dan 

S D M / F 2 Dr. Siti Maria, S E .M.Si 

10 Lab. Slatistik 3 MKK 

Khusus Keuangan dan 
Operasional / E 

1 Maryam Nadir. SE. ,M.S i 

10 Lab. Slatistik 3 MKK 

Khusus Keuangan dan 
Operasional / E 2 R i zky Yudarrudin. SE . . M M 

10 Lab. Slatistik 3 MKK 

Khusus Keuangan dan 
Operasional / F 

1 M. A m i n Kadaf i , S E .M.Si 

10 Lab. Slatistik 3 MKK 

Khusus Keuangan dan 
Operasional / F 2 Maryam Nadir. SE. .M.S i 

10 Lab. Slatistik 3 MKK 
Khusus Peinasaran dan 

S D M / A 

1 Dr Tetra Hidayati. S E .M.Si 
10 Lab. Slatistik 3 MKK 

Khusus Peinasaran dan 
S D M / A 

Robiansyah. SE . .M.Sc 
10 Lab. Slatistik 3 MKK 

Khusus Peinasaran dan 
S D M / B 

1 Dr. Tetra Hidayati, S E .M.Si 

10 Lab. Slatistik 3 MKK 

Khusus Peinasaran dan 
S D M / B 2 Dr. Dirga Lestari A S . SE . .MM 

10 Lab. Slatistik 3 MKK 

Kilusus F'emasaran dan 
S D M / C 

1 Dr. Hernmg Indriastuti. SE . .MM 

10 Lab. Slatistik 3 MKK 

Kilusus F'emasaran dan 
S D M / C 2 Dr. Sit i Maria. S E .M Si 

1 1 Ekonomi Manajerial 3 M K B 

A 
1 Hairul Anwar , S E . ,MA 

1 1 Ekonomi Manajerial 3 M K B 

A 
2 Maryam Nadir, S E .M.Si 

1 1 Ekonomi Manajerial 3 M K B 

B 
1 Dr. Fitr iadi. S E , M.Si 

1 1 Ekonomi Manajerial 3 M K B 

B 
2 Dr. Siti Mar ia, S E .M.Si 

1 1 Ekonomi Manajerial 3 M K B C 
1 Dr. Fitr iadi, S E . , M.Si 

1 1 Ekonomi Manajerial 3 M K B C 
-> Hairui Anwar . S E ,MA 

1 1 Ekonomi Manajerial 3 M K B 

D 
1 Dr. Fitr iadi. SE . . M Si 

1 1 Ekonomi Manajerial 3 M K B 

D 
2 Dr. Siti Maria. S E .M Si 

1 1 Ekonomi Manajerial 3 M K B 

E 
Dr H Ardi Paminto. SE . , MS 

1 1 Ekonomi Manajerial 3 M K B 

E 
2 Flairul Anwar , S E .MA 

12 Penganggaran Perusahaan 3 M K B 

A 
1 Drs. Michael Hadjaat, M M 

12 Penganggaran Perusahaan 3 M K B 

A 
2 M. A m i n Kadaf i , SE. ,M.S i 

12 Penganggaran Perusahaan 3 M K B 

B 
1 DR. Musdalifah A z i s , SE. ,M.S i 

12 Penganggaran Perusahaan 3 M K B 

B 
2 As i iawat i , SE., M M 

12 Penganggaran Perusahaan 3 M K B 

C 
1 Drs. Michael Hadjaat, MM 

12 Penganggaran Perusahaan 3 M K B 

C 
2 Agiis Iwan Kesuma, SE . , MA 

12 Penganggaran Perusahaan 3 M K B D 
1 Drs. Michael Hadjaat. M M 

12 Penganggaran Perusahaan 3 M K B D 
a Agus Iwan Kesuma. SE . , M A 

12 Penganggaran Perusahaan 3 M K B 

E 
I Dr Irsan Tncahyadinata . S E , M.Si 

12 Penganggaran Perusahaan 3 M K B 

E 
a Dr Irsan Tncahyadinata , SE . , M.Si 

12 Penganggaran Perusahaan 3 M K B 

F 
1 Hj. Isna Yuningsih, SE . , MM. , Ak. , C A 

12 Penganggaran Perusahaan 3 M K B 

F 
2 Siti Masyithoh, SE., M M 

12 Penganggaran Perusahaan 3 M K B 

G 
1 Dr. .lustina Ade Judiarni, S E .M.Si 

12 Penganggaran Perusahaan 3 M K B 

G 
2 Bramantika Oktavlant i , SE . , M Sr., Ak. , C A . C P A 



^ NO S K S Kl.P Ke las DOSEN PENGASUIl 

Dr Justina Ade Judiarni, SE , ,M,S i 

H 
2 M A m i n Kadaf i , S E ,M Si 

1 Prof, Dr Djoko Setyadi, M Sc 

1 
2 DR, Musdalifah Az i s , S E .M.Si 

Penganggaran Perusahaan 3 M K B 
1 H J . Isna Yunings ih , SE . , MM. , Ak . , C A 

1 2 Penganggaran Perusahaan 3 M K B ,1 
2 Siti Masyithoh, S E . , M M 

K 

1 Dr Justina Ade Judiami, S E .M.Si 
K 

M A in in Kadaf i , SE. .M.S i 

1. 
1 Drs. Michael Hadjaat, M M 

1. 
Asnawat i , SE . , M M 

A 
1 Dr Yohanes Ku leh . S E .M.Si 

A 
2 Dr Saida Zainurossalamia Z .A. S E .M Si 

B 

1 Prof. Dr. Sukisno Selamet Riadi . S E .MM 
B 

a Dr. Irsan Tricahyadinata , SE . . M.Si 

1 3 Manajemen Strategi 3 M K B C 
1 Dr. H. Zainal l lmi . S E . .M .BA 

1 3 Manajemen Strategi 3 M K B 
2 Dr. Dirga Lestari A S , S E .MM 

n 
1 Robiansyah, S E .M.Sc 

n 
2 Dr Ariesta Heksar ini . S E .M.M 

1 Dr Hernmg Indriastuti, S E .MM 

E 
2 M A m m Kadaf i . SE. ,M.Si 

A 
1 P ro f Dr Djoko Setyadi. M Sc 

A 
Hairul Anwar , S E .MA 

B 

1 Prof, D r D j o k o S e t y a d i . M S c 
B 

2 Hairul Anwar , S E .MA 

1 4 Studi Kelayakan Bisnis M P B C 

1 Dr. Justina Ade Judiami, S E .M.Si 
1 4 Studi Kelayakan Bisnis 3 M P B C 

2 Muhammad Abadan Syakura, SE . , MSA . Ak 

D 
1 Dr Yohanes Ku leh , S E .M.Si 

D 
2 Muhammad Abadan Syakura, S E . , MSA. . Ak 

1 Dr. H. Adi Wi jaya , S.E., M.Si 

E 
2 Hairul Anwar . S E .MA 

A 
1 Dr Yonatlian Pongtuluran. M.Agr 

1 5 Teori Pengambilan Keputusan 3 M P B 

A 
2 Dr Siti Maria, S E .M.Si 

1 5 Teori Pengambilan Keputusan 3 M P B 

1! 
1 Robiansyah. S E .M Sc 

1! 
2 Alexander Sainpeli l ing, S E .MM 



' N O S K S 
1 

K L P Ke las D O S E N P E N G A S I J H 

1 5 1 eon Penyamhilan Kenii l i isan 3 M P B 

1 ' 

L 
1 Robiansyah. S E .M Sc 

1 5 1 eon Penyamhilan Kenii l i isan 3 M P B 

1 ' 

L 
1 Dr Sit i Maria. S E .M Si 

1 5 1 eon Penyamhilan Kenii l i isan 3 M P B 

D 
1 Dr Vonathan Pongtuluran. M Agr 

1 5 1 eon Penyamhilan Kenii l i isan 3 M P B 

D 
2 Robiansyah, S E .M.Sc 

1 6 Teknik Proyeksi B isnis 3 M P B B 
1 Dr. Giisti Noorlitaria A , S E . , M M 

1 6 Teknik Proyeksi B isnis 3 M P B B 
2 M. A m i n Kadaf i , S E .M.Si 

S E M E S T E R V I I 

1 Kewirausahaan iVlrtS 

Khusus I E / A K / G A B 
A 

1 Prof Dr Suharno, S E .MM 

1 Kewirausahaan iVlrtS 

Khusus I E / A K / G A B 
A 

2 Dr. Sit i Maria. S E ,M.Si 

1 Kewirausahaan iVlrtS 

Khusus I E / A K / G A B 
B 

1 Dr. Hj . Rahmawati , S E .MM 

1 Kewirausahaan iVlrtS 

Khusus I E / A K / G A B 
B 2 Dr Ariesta Heksar ini . S E .MM 

1 Kewirausahaan iVlrtS 

Khusus I E / A K / G A B 
C 

1 Prof Dr. H J Syanfah Hudayah, M Si 

1 Kewirausahaan iVlrtS 

Khusus I E / A K / G A B 
C 2 Dr. Ariesta Heksar ini . S E .MM 

1 Kewirausahaan iVlrtS 

Khusus IE. A K / G A B 
D 

1 Dr. Hj Rahmawati , S E .MM 
1 Kewirausahaan iVlrtS 

Khusus IE. A K / G A B 
D 2 Dr H| Sn Wahyuni . S E .M.Si 

1 Kewirausahaan iVlrtS 

Khusus I E / A K / G A B 
E 

1 Dr Saida Zainurossalamia Z .A , S E .M.Si 

1 Kewirausahaan iVlrtS 

Khusus I E / A K / G A B 
E 

2 Muhammad Was i l , S E .M.Si 

1 Kewirausahaan iVlrtS 

Khusus I E / A K / G A B 
1-

1 Asnawat i , S E . , M M 

1 Kewirausahaan iVlrtS 

Khusus I E / A K / G A B 
1-

2 Dr. Dirga Lestari A S , S E .MM 

2 M A N A J E M E N O P E R A S I O N A L 3 Kluisus A K / A 
1 Dr Justina Ade Judiarni, S E .M Si 

2 M A N A J E M E N O P E R A S I O N A L 3 Kluisus A K / A 
2 Dr Doddy Adhiinursandi, S E . ,MM 

3 Manajemen Koperasi 3 M P B Khusus A K Gab 
1 Dr Di rgaLestar i A S , S E . M M 

3 Manajemen Koperasi 3 M P B Khusus A K Gab 
2 Alexander Sampeli l ing, S E .MM 

4 Seminar Manajemen Keuangan 3 M P B Khusus M P K 
, Dr H. Ardi P am in l o . S E , MS 

4 Seminar Manajemen Keuangan 3 M P B Khusus M P K 
2 Maryam Nadir, S E .M.Si 

5 Manajemen Sumber Daya A lum 3 M P B A 
1 Dr Yonatlian Pongtuluran. M.Agr 

5 Manajemen Sumber Daya A lum 3 M P B A 
2 M. A m i n Kadaf i , S E .M.Si 

6 Agribisnis 3 M P B A 
1 Dr. Dirga Lestari A S , S E .MM 

6 Agribisnis 3 M P B A 
2 Muhammad Was i l , SE . .M Si 

7 Manajemeii Resiko 3 M P B 

A 

1 Hairul Anwar , S E .MA 

7 Manajemeii Resiko 3 M P B 

A 
2 Dr. Dirga Lestari A S , SE . .MM 

7 Manajemeii Resiko 3 M P B B 
1 Prof Dr Sukksno Selamet Riadi , S E .MM 

7 Manajemeii Resiko 3 M P B B 
2 M Ami i i Kada l i . S E .M Si 

7 Manajemeii Resiko 3 M P B 

C 

1 Dr Gusti Noorlitaria A . S E . , M M 

7 Manajemeii Resiko 3 M P B 

C 
-> Alexander Sainpeli l ing. S E .MM 



^ NO SKS K L P Kelas DOSEN PENGASL II 

A 
Asnawat i . S E , M M 

A 
2 Dr Saida Zainurossalamia Z.A. S E ,M Si 

Knmijnikasi Risnis 
1 1 I I U 1 1 1 IN U J i LJ 1 O 1 I 1 ^ 

3 MPB a 
1 Dr HI Rahmawati , S E .MM 

g Knmijnikasi Risnis 
1 1 I I U 1 1 1 IN U J i LJ 1 O 1 I 1 ^ 

3 MPB a 
2 Dr Ariesta Heksar ini , S E .MM 

c 
1 Dr H| Rahmawati . S E .MM 

c 
2 Dr Hj . S n Wahyuni , S E .M.Si 

9 Pengetahuan Pasar Modal 3 MPB A 
1 Dr. Saida Zainurossalamia Z .A, S E .M.Si 

9 Pengetahuan Pasar Modal 3 MPB A 
2 M. A m m Kadaf i , SE. ,M.S i 

10 Manaiemen Reksadana 3 MPB(A) G A B 
1 Drs. Michael Hadjaat, M M 

10 Manaiemen Reksadana 3 MPB(A) G A B 
2 DR. Musdalifah A Z I S , S E .M S I 

Peinasaran .lasa 3 M P B ( A ) / \ 
1 Dr. Gusti Noorlitaria A, S E . , M M 

1 1 Peinasaran .lasa 3 M P B ( A ) / \ 

2 Dr. Herning Indriastuti. S E .MM 

Perencanaan Peinasaran 3 M P B ( A ) 
1 Dr Saida Zainurossalamia Z A. S E .M Si 

[ 2 Perencanaan Peinasaran 3 M P B ( A ) A 
1 Muhammad Was i l , S E .M Si 

Ditetapkan di Samarinda 
pada tanggal 29 September 2017 



-LAMPIRAN' 
REPUTUSAN REKTOR UNIVERS ITAS MULAWARMAN 
NOMOR /§-^U /SK/2017 
TENTANG 
PENUNJUKAN DOSEN PEMBINA MATA KUL IAH SEMESTER GANJ IL TAHUN A K A D E M I K 2017-2018 
F A K U L T A S EKONOMI DAN BISNIS UNIVERS ITAS MULAWARMAN. 

P r o g r a m S t u d i M a n a j e m e n 

SE.MESTER 1 

NO SKS K L P Kelas D O S E N P E N G A S U I l 

A 
1 Ir A G U N G P R I Y O H U T O M O , M S 

A 
2 Dr. Doddy Adhlmursandi, S E .MM 

B 
1 Ir A G U N G P R I Y O H U T O M O . M S 

B 
2 Dr. .Iiuhardi. S E . M M. 

C 
1 Dr Ir. Bob Suroso, M M 

C 
2 Dr. Diana Lestari , S.E., M.Si 

D 
1 Dr Ir Bob Suroso, M M 

D 
1 Dr Diana Lestari , S .E , M.Si 

1 Pendidikan Kevvargancgaraan 3 M P K E 
1 Ir A G U N G P R I Y O H U T O M O , M S 

Pendidikan Kevvargancgaraan 3 M P K E 
2 Dr. Ir. Bob Suroso, M M 

F 
Ir A G U N G P R I Y O H U T O M O , M S 

F 
2 Dr. Ir. Bob Suroso, M M 

G 
1 Dr. Ir. Bob Suroso, M M 

G 
2 Dr. .Iiuhardi, S.E., M M 

1-1 

1 Ir A G U N G P R I Y O H U T O M O , M S 

•> Dr Wars i lan. M.T 

1 Ir A G U N G P R I Y O H U T O M O , M S 

1 
Dr Doddy Adhlmursandi, S E .MM 

A 
1 Drs Pamasang S Siburian, M Agr 

A 
2 Dr. Saida Zainurossalamia Z .A , S E .M.Si 

B 
1 Dr. H. Zainal l lmi , S E .M.BA 

B 
2 Purvvadi ,SE. ,M.Si 

C 
1 Dr Tetra Hidayati, S E .M.Si 

C 
2 Purwadi. SE. .M.S i 

Penganlar Manaiemen M K K 1 ) 

1 Prof Dr Suharno, SE . ,MM 

2 Penganlar Manaiemen 3 M K K 1 ) 
-) Dr Gusti Noorli laria A. S E . M M 

1: 

1 Dr 11 Zainal l lmi , SE . ,M .BA 
1: 

-) Asnawat i . S E . M M 

1 Dr Irsan rricahyadinata . SE . . M Si 

F 
2 Dr Ariesta Heksar ini , SE . .MM 

I Dr. Yohanes Ku leh , SE. ,M.S i 

G 
2 Muhammad Was i l , SE . ,M.S i 



A ^ 

NO 
> 

S K S K L P Ke las D O S E N P E N G A S L H 

H 

1 Dr. Dirga Lestari A S , SE . .MM 

2 Penganlar Manajemen 3 M K K 

H 

Dr H J . Sn Wahyuni . S E .M.Si 
Penganlar Manajemen 3 M K K 

1 Drs Pamasang S. Siburian, M.Agr 

1 
2 Alexander Sampeli l ing, S E .MM 

A 
1 Drs. Pamasang S. Siburian, M.Agr 

A 
2 Dr. Saida Zainurossalamia Z .A , S E .M.Si 

B 

1 Dr. Gusti Noorlitaria A , SE . , M M 
B 

2 Dr. Ariesta Heksarini , S E .MM 

C 
1 Dr. Hj . Rahmawati , S E .MM 

C 
2 Asnawat i , S E . , M M 

D 
1 Dr. Tetra Hidayati , S E . M . S i 

D 
Syaharuddin Y , SE . ,MM 

E 
1 Drs Pamasang S Siburian. M.Agr 

2 Muhammad Was i l , SE . ,M Si 

F 
1 Dr. Heming Indriastuti, S E .MM 

F 
2 M. A m m Kadaf i , SE. ,M.S i 

1 Dr. Irsan Tricahyadinata , S E . , M.Si 

G 
2 Syaharuddin Y . SE . ,MM 

3 Pengantar Bisnis 3 M K K H 
1 Prof Dr. Suharno, SE . ,MM 

3 Pengantar Bisnis 3 M K K H 
2 Alexander Sampeli l ing, S E . ,MM 

1 Dr Gusti Noorlitaria A , S E . , M M 

1 
-> Muhaminad Was i l , S E .M.Si 

1 Dr l-l. Zainal l lmi , SE . .M B A 

.1 
Asnawat i . S E , M M 

K 

1 Dr Ariesta Heksarini . S E .MM 
K 

Muhammad Was i l . S E .M Si 

1 Dr. H j . Rahmawat i , S E . .MM 

L 
2 .Syaharuddin Y , SE . ,MM 

M 
1 Dr. H. Zainal l lmi , S E .M.BA 

M 
2 Dr Hj . S n Wahyuni . SE. .M.S i 

N 

1 Prof. Dr. Suharno, SE . ,MM 
N 

2 Dr. H J Sri Wahyuni , SE. ,M.S i 

O 

Dr. Saida Zainurossalamia Z .A, S E .M.Si 
O 

-) Syamsidariah. S E . .MM 



NO 
1 

SKS KLP Kilns DOSEN PENGASLTI 

S E M E S T E R Ml 

A 
1 Dr Tetra Hidayati , S E ,M.Si 

A 
Purwadi. S E ,M Si 

13 
1 Prof Dr Sukisno Selamet Riadi , S E .MM 

13 
2 Dr Irsan Tncahyadinata , S E . , M.Si 

1 Perilaku Organisasi 3 M K B C 
1 Dr Yonatlian Pongtuluran, M.Agr 

Perilaku Organisasi 3 M K B C 
") Dr Ariesta Heksar ini . S E .MM 

D 
1 Prof Dr. Hj. Syanfah Hudayah, M Si 

D 
2 Dr. Dirga Leslari A S , S E .MM 

E 
1 Robiansyah, S E .M.Sc 

2 Syaharuddin Y . S E .MM 

A 
1 F. D E F U N G , M A .Ph.D 

A 
2 D R MusdaliFah Az i s , S E .M Si 

B 
1 Drs Michael Hadjaat, M M 

B 
2 M A m m Kadaf i . S E .M Si 

1 Dr H Irwarisyali, S E . M M 

C 
DR. Musdalifah Az i s . S E .M Si 

D 
1 DR. Musdalifah A z i s , S E .M.Si 

D 
2 M. A m i n Kadat i , SE. ,M.S i 

E 

1 F. D E F U N G , M A .Ph D 
E 

Bramantika Oktaviant i . S E . . M.Si., Ak . C A . C P A 

Manajemen Keuangan 1 3 M K B 1-
1 Maryam Nadir. S E .M.Si 

2 Manajemen Keuangan 1 3 M K B 1-
2 R izky Yudarrudin. S E . , M M 

Ci 
1 Dr H . Ardi Paniinto, SE . . MS 

Ci 
1 K izky Yudarrudin. S E . , M M 

1 H J Isna Yuningsih, S E , M M . Ak . C A 

I I 
2 Maryam Nadir. SE. .M.S i 

1 Drs. Michael Hadjaat. M M 

1 
2 Maryam Nadir. SE. ,M.S i 

.1 
1 Drs. Michael Hadjaat, M M 

.1 
2 Maryam Nadir, S E . , M Si 

K 
Prof Dr I I I Kusdiah Iskandar, M S I . Ak. . C A 

K 
1 R izky Yudarrudin. SE . . M M 



NO S K S K L P Ke las DOSEN PENGASLH 

A 
1 Dr Doddy Adhi inursandi, S E . ,MM 

A 
2 R I O Haribowo, S E , , M Si 

B 

1 Hairul Anwar , SE . ,MA 
B 

2 Rio Haribowo, S E . , M.Si 

3 Manajemen Operasional 1 3 M K B C 
1 lairul Anwar , S E .MA 

Manajemen Operasional 1 3 M K B C 
2 Rio Haribowo. S E . , M Si 

D 
1 Dr Hj . An is Rachma Utary, M.Si., Ak , C A 

D 
2 Dr Doddy Adhiinursandi, S E . ,MM 

E 
1 Dr. H J . An is Rachma Utaiy, M.Si.. Ak. , C A 

E 
2 Maryam Nadir, SE. ,M.S i 

A 
1 Dr. Tetra Hidayati , S E .M.Si 

A 
2 Alexander Sampeli l ing, S E . ,MM 

B 

I Prof Dr H J Syanfah Hudayah, M.Si 
B 

2 Syamsidariah, S E .MM 

4 Manajemen Peinasaran 1 3 M K B C 
I Dr. Gusti Noorlitaria A . SE . . M M 

4 Manajemen Peinasaran 1 3 M K B C 
2 Asnawat i . S E . M M 

D 
1 Prof Dr Suharno. S E .MM 

D 
a Dr. H|. Sn Wahyuni . S E .M.Si 

E 
1 Dr. Heming Indriastuti. S E . ,MM 

E 
2 Purwadi, SE . ,M.S i 

A 
1 Prof Dr. Sukisno Selamet R iadi , S E .MM 

A 
2 Dr. Ariesta Heksar ini , S E . .MM 

13 
1 Dr Yonathan Pongtuluran, M.Agr 

13 
2 Dr S ih Maria. SE. ,M.S i 

Manaiemen Sumber Dava Manusia 1 M K B C 
1 Dr Tetra Hidayati , SE. ,M.Si 

5 Manaiemen Sumber Dava Manusia 1 3 M K B C 
2 Dr. Dirga Lestari A S . S E .MM 

D 
1 Prof. Dr Djoko Setyadi. M Sc 

D 
~j Alexander Sampeli l ing. S E .MM 

1 Prof Dr Sukisno Selamet Riadi , S E .MM 

E 2 Dr. Ariesta Heksar ini , SE . ,MM 



L A M P I R A N 
K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N 
NOMOR li^f^Lj /SK/2017 
T E N T A N G 
PENUN JUK AN DOSEN P E M B I N A M A T A K U L I A H S E M E S T E R G A N J I L T A H U N A K A D E M I K 20 ! 7-2018 
F A K U L T A S EKONOMI DAN B ISN IS U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N . 

P r o t / r a m S t u d i l l m u E k o n o m i 
S E M E S T E R I 

N O M A T A K I L I A H 
J E M S 

M K 
K O D E MK SKS K L S | - i / ~ iC |7M n i7 iv/- 'ACi | | i 

1 A G A M A K R I S T E N P R O T E S T A N 1032 l E - l G A B Dr. A n n a Margareta Tombeng , M.Si., M .Th 

2 A G A M A K R I S T E N K A T O L I K 
M P K 

1022 
3 

l E - I G A B Gc r vas i i i s Panggur Masur i , S . F i l 

3 A G A M A H I N D U 
M P K 

1042 
3 

l E - I G A B K a d e k Subagiada, S .S i . .M.S i 

4 A G A M A B U D H A 1052 l E - I G A B Maryono.S . Sos . ,M.S i 

l E - l l 
Drs . M. Natsir. M.Pd 

l E - l l 
Ch r i s A s a m i , M .Ed 

l E - l B 
Drs . M. Natsir. M.Pd 

l E - l B 
Ch r i s Asan t i , M . Ed 

5 B A H A S A I N G G R I S M S B 1123 l E - I C 
A . K . A m a r u l l a h , M.Pd. 

5 B A H A S A I N G G R I S M S B 1123 l E - I C 
Ch r i s Asan t i , M . Ed 

l E - l D 
A . K . A m a r u l l a h , M.Pd. 

l E - l D 
Ch r i s Asan t i , M . Ed 

% I E - I E 
Drs . M. Natsir. M.Pd % I E - I E 
A . K . A m a r u l l a h , M.Pd. 

l E - I A 
Dr. Ledy Se tyawat i , S .E . , M.Si 

l E - I A 
M u h a m m a d W a s i l , S .E . . M.Si 

I E - I B 
Mu i i ammad W a s i l , S .E . , M.Si 

6 P E N G A N T A R H U K U M B I S N I S M B B 1113 3 

I E - I B 
A l exande r Sampe l i l i ng , S .E . , M.M. 

6 P E N G A N T A R H U K U M B I S N I S M B B 1113 3 

l E - I C 
Dr. Doddy Adh lmursand i , S .E . , M.M 

l E - I C 
A l exande r Sampe l i l i ng , S .E . , M.M. 

I E - I D 
Dr. Doddy Adh lmursand i , S .E . , M.M 

I E - I D 
M. A m i n K a d a f i , S .E . . M.Si 

G A B - I A 
Dr. H. A d i W i j a y a , M.Si 

G A B - I A 
Dr. Mu l i ad i , M.Hum. , M.S i . 

G A B I - B 
Dr. H. A d i W i j a y a , M.Si 

G A B I - B 
Mu l i a t i . S .E . , M.Sc. 

P E N G A N T A R E K O N O M I M K B 1084 3 G A B - I C 
Dr. F i t r iad i . S .E . , M.Si. 

P E N G A N T A R E K O N O M I M K B 1084 3 G A B - I C 
Dr. Muhad i . M.Hum. , M.Si 

G A B - I D 
Dra. A r f l ah Busa r i , M.Si . 

G A B - I D 
.Agus . l i inaidi . S .E . . M.Si 

G A B - I E 
Dra. A r f l ah Busa r i , M.Si. 

G A B - I E 
E r w m K u m i a w a n , S E . , M.Si . 



NO MATA K I L I A H 
. lENIS 

\ l k ' 
KODi; MK SKS K L S DOSEN P E N G A S l l l l 

G A B - I A 
Drs . S j amsu Djo l i an , M.Si . 

G A B - I A 
Drs . Obetl i B an i i i , M.Si . 

G A B - I B 
Prof. Dr. M u h a m m a d Sa leh , M S 

G A B - I B 
Dr. H j . S i t i A m a l i a , S .E . , M.Si 

G A B - I C 
Dr. . I iuhardi, M M 

G A B - I C 
Dr. H j . S i t i A m a l i a , S .E . , M.Si 

G A B - I D 
Dr. . I iuhardi, M M 

G A B - I D 
Drs. .Sianisu D johan , M.Si. 

8 M A T E M A T I K A E K O N O M I M K K 1073 3 G A B - I E 
Dr. . I iuhardi. M M 

8 M A T E M A T I K A E K O N O M I M K K 1073 3 G A B - I E 
Dr D iana Les ta r i , S .E . , M.Si . 

G A B - I K 
Dr. . I iuhardi, M M 

G A B - I K 
Dr. . lul iansyah Roy , S E . , M.Si. 

G A B - I G 
P r o f Dr. M u h a m m a d Sa leh . MS . 

G A B - I G 
Drs . S j amsu Djohan. M.Si . 

G A B - I H 
Dr. . I iuhardi, M M 

G A B - I H 
Dr D iana Les ta r i , S . E ,M.S i . 

G A B - l i 
Prof. Dr. M u h a m m a d Sa leh. M S . 

G A B - l i 
Drs . Obeth Ba i i n i , M.Si . 

K H U S U S M.I/AK-A 
Dr. F i t r iad i , S E . , M.Si . 

i K H U S U S M.I/AK-A 
Dra . A r f i ah Busa r i , M S i . i 

K H U S U S M J / A K - B 
Prof. Dr. H. Zamrudd in Has id , S .E . , S .U . 

K H U S U S M J / A K - B 
Dr. D iana Les ta r i , S E . , M.Si . 

K H U S U S M.I/AK-C 
Drs. S j amsu Djohan. M.Si. 

K H U S U S M.I/AK-C 
H. . lu l iansyah. S E . , M A 

K H U S U S M.I/AK-D 
Dr. M i chae l . M.S. 

K H U S U S M.I/AK-D 
Drs. S j amsu Djohan. M S i 

9 T E O R I E K O N O M ! M A K R O M K B 1193 K H U S U S M,I/AK-E 
Dr. F i t r iad i , S E . , M.Si. 

9 T E O R I E K O N O M ! M A K R O M K B 1193 3 K H U S U S M,I/AK-E 
Dra. A r f i ah Busa r i , M S i . 

K H U S U S M J / A K - F 
Dr. F i t r iad i , S E . , M.Si. 

K H U S U S M J / A K - F 
1 -V A i*" 1 1—1 A A J"- • 

Dra . A r f i a h Busa r i , M.Si. 

K H U S U S M.I/AK-G 
r—1 X 4 ' \ 1 X 4 r-" 

Dr. M i chae l , M.S K H U S U S M.I/AK-G 
I I. . lu l iansyah, S E . , M A 

K H U S U S M J / A K - H 
Dr. M i chae l , M.S. 

K H U S U S M J / A K - H 
Dr. Mu l i ad i . M.Hi in i . , M.Si . • K H U S U S M.l/AK-l 
Dr. M i chae l , M.S. 

K H U S U S M.l/AK-l 
Dr. A j i Sof'yaii E ITe i id i , S .E . . M.Si 



NO MATA K l L I A H 
J E M S 

IMK 
K O D E MK S K S K L S DOSEN PENGASUH 

K H U S U S M.I/AK-A 
Dr EL A d i W i j a y a , M.Si 

K H U S U S M.I/AK-A 
Dr. . I iuhardi, M M 

K H U S U S M J / A K - B 
Dr. H. A d i W i j a y a , M.Si 

K H U S U S M J / A K - B 
A k h m a d Noor, S .E . , M.Se. 

K H U S U S M J / A K - C 
Dr. H. Pr iyagus, S E . ,M . S i 

K H U S U S M J / A K - C 
Agus . lunaidi, S .E . ,M.S i 

K H U S U S M J / A K - D 
Prof. Dr. Muhammad Sa leh . M S 

K H U S U S M J / A K - D 
A k h m a d Noor, S .E . , M.Se. 

K H U S U S M J / A K - E 

A l l 1 1 1 1-1 T— A « 

A k h m a d Noor, S.E., M.Se. K H U S U S M J / A K - E 
Drs. Obeth Ba i i i i i , M.Si . 

10 T E O R I E K O N O M I M I K R O M K B 1193 K H U S U S MJ/AK-r-
A k h m a d Noor, S.E., M.Se. 

10 T E O R I E K O N O M I M I K R O M K B 1193 3 K H U S U S MJ/AK-r-
Drs. Obeth Bann i , M.Si . 

K H U S U S M J / A K - G 
Dr. H Pr iyagus. S E . .M . S i 

K H U S U S M J / A K - G 
.Agus . lunaidi , S .E . ,M.S i 

K H U S U S M J / A K - H 
Dr. E m m i l y a U m m a A z i z a GatTar. M.Si 

K H U S U S M J / A K - H 
Drs. Obeth Bann i , M.Si. 

K H U S U S M J /AK- I 
Dra . A r f i ah Busa r i , M.Si. 

K H U S U S M J /AK- I 
A k h m a d Noor, S.E., M.Se. 

K H U S U S M J/AK- J 
A k h m a d Noor, S.E., M.Se. 

i 
K H U S U S M J/AK- J 

Drs. Obeth B a n n i , M.Si. i 
K H U S U S M J / A K - K 

Dr. H. Ad i W i j a y a , M.Si 
K H U S U S M J / A K - K 

Dr. . I iuhardi, M M 

S E M E S I L K III 

I E-3A 
Dr. R i ta Ka l i ngg i , M.Si 

I E-3A 
Andr i awa i i K u s t i y a w a n , S E . , M.Si 

I E - 3 8 
Drs. Mas'ad Ha luwe , M.Si 

I E - 3 8 
E l l y Pur i iamasar i . S.P.. M.Si 

1 I L M U S O S I A L & B U D A Y A D A S A R M P B 1323 i E-3C 
Dr. R i ta Ka l i ngg i . M.Si 

I L M U S O S I A L & B U D A Y A D A S A R M P B 3 i E-3C 
Andr i awa i i K i i s l i a w a i i , S E . , M.Si 

I E-3D 
Drs. Mas'ad Ha luwe , M.Si 

I E-3D 
E l l y Pur i iamasar i , S.P., M.Si 

I E-3E 
Dr. R i ta Ka l i ngg i , M.Si 

I E-3E 
Drs. Mas'ad Hatuwe , M.Si 

I E-3A 
Dr. . I iuhardi, M M • I E-3A 
Nurjanana, S .E . , M.Si . 

2 E K O N O M I I N D U S T R l M P B 1323 3 I E-3B 
Dr. H. Ad i i an Har is Musa , M.S. 

2 E K O N O M I I N D U S T R l M P B 1323 3 I E-3B 
Nurjanana. S E . . M.Si. 

I E-3C 
Dr. F i t r iad i , S .E . , M.Si. 

I E-3C 
L r w i i i K i i r i i i awa i i . S E . , M.Si 

I E-3A 
P r o f Dr. fheres ia M i l i t i na , M.Si . 

I E-3A 
A k h m a d Noor. S .E . . M.Se 

E K O N O M I I N T E R N A S I O N A L M P B 1243 1E-3B 
Dr H. Pr iyagus. S E . ,M . S i 

3 E K O N O M I I N T E R N A S I O N A L M P B 1243 3 1E-3B 
Agus . lunaidi. S .E . , M.Si 

I E-3C 
P r o f Dr. T l i e res ia Mi l i t ina . M.S i . 

I E-3C 
Dr. Mu l i ad i , M.Hum. , M.Si . 



U; 

NO MATA k l L I A H 
J E M S 

MK 
K O D E MK SKS K L S DOSEN PENGASUI l 

4 P E R E K O N O M I A N I N D O N E S I A M P B 1603 3 

G A B - 3 A 
P ro f Dr, H J . Eny Rocha ida , S E . , M.Si 

1 IT" \/I I I r l '1 T>T i n O /H A n ' O i i i / i H i n N- L2 \A K i 
U l . IVIUIldlllllldU A\WdlUUUin, o . C , , I V I . o l 

4 P E R E K O N O M I A N I N D O N E S I A M P B 1603 3 

G A B - 3 B 
Prof. Dr. H J . E n y Rocha ida , S E . , M.Si 

IJr. Kachmdu Bucli Sunai to . S .b . ,oH. . Ivi..Si. 

4 P E R E K O N O M I A N I N D O N E S I A M P B 1603 3 

G A B - 3 C 
Dr, H, Ad i W i j a y a , M.Si, 

Andr i awa i i Kus t i awa i i , S .E . , M.Si . 

4 P E R E K O N O M I A N I N D O N E S I A M P B 1603 3 

G A B - 3 D 
Dr. Wa rs i l an , M.T. 

A m i c i i i i i n i j H i K. 1— \ A ^ 1 

A g U b d U I l d l U l , J.tL., IV j .o l 

4 P E R E K O N O M I A N I N D O N E S I A M P B 1603 3 

G A B - 3 E 
Dr. H. A d i W i j a y a , M.Si . 

Dr. E m m i l y a U m m a A z i z a Gaf fa r , S .E . . M.S i . 

4 P E R E K O N O M I A N I N D O N E S I A M P B 1603 3 

G A B - 3 F 
Dr. H . Pr iyagus, S E . ,M . S i 

Andr i awa i i Kus t i awa i i , S .E , , M.Si . 

4 P E R E K O N O M I A N I N D O N E S I A M P B 1603 3 G A B - 3 G 
Prof. H. E n y Rocha ida . S .E ,M.S i 

lAr" A/I 1 1 rl *•» i n 111'1 j-l A 1 I ' 11 1 I 1 zl j-1 1 n N2 C \A V? * 

iji. iv iundi i iniaa A w a i u a u i n , o . t D . , IVI.GII 

4 P E R E K O N O M I A N I N D O N E S I A M P B 1603 3 

G A B - 3 H 
Dr. Mu l i ad i , M.Hum. , M.Si . 

1 I r !\ rl 11 f i ' i n i 111 Q iH A \ i ' 0 11 izi i-i i i i K U \A K t Ul. IVI L l l l d l l l l l l d U A v V d l L l U U I I I , O . C . , I V I . o I 

4 P E R E K O N O M I A N I N D O N E S I A M P B 1603 3 

GAB-31 
H. . lu l iansyah. S .E . . M A 

C I W I I l rs. Lll I l l d W d l l , o C , I V I . o l . 

4 P E R E K O N O M I A N I N D O N E S I A M P B 1603 3 

G A B - 3 J 
Prof. Dr. T l i e res i a M i l i t i na , M.Si . 

I-* rw/i ti K i i t - i i t m i r f i n K M \A K I 
C I W I I l r v U i i i i d W d J i , o c , I V I . o l . 

4 P E R E K O N O M I A N I N D O N E S I A M P B 1603 3 

G A B - 3 K 
Prof. Dr. H j . E n y Rocha ida , S E . , M.Si 

r i r D i n t i i i i ' j / 1 R i i r l i C n l i o r t n Q C Q U \A K i 

Ur. Ka c i i n i a a B u a i ounarto. o . c . ,oH. , iv i .oi . 

4 P E R E K O N O M I A N I N D O N E S I A M P B 1603 3 

G A B - 3 L 
H. . lu l iansyah, S .E . , M.A 

Dr. Muhammad A w a l u d d m , S .E . , M.Si 

4 P E R E K O N O M I A N I N D O N E S I A M P B 1603 3 

G A B - 3 M 
Prof. Dr. T l i e res i a M i l i t i na , M.Si 

1-. n 1 f 1 fi k I I r-n i 'j 111 'i n K I-. \ A K i 
c r w i n ixumidwdn , o c , ivi .oi. 

5 

9 

S T A T I S T I K E K O N O M I 1 M K K 3183 2 

A K - 3 A 
Prof. Dr. H. Zamrudd in Has id , S .E . , S .U . 

I l w l i i l i r i i i r - t/ r i l i I j i-iir K C \ A K i 
Ljr. .iLiiidiisydn i\oy, o c . , ivi.oi. 

5 

9 

S T A T I S T I K E K O N O M I 1 M K K 3183 2 

A K - 3 B 
Dr. I rwa i i G a n i . M.Si 

\if r> 1111'1 1 t i c f iT"i K C \A K l 

u r . u i a n a uesui r i , OL : . . I V I .O I 

5 

9 

S T A T I S T I K E K O N O M I 1 M K K 3183 2 
A K - 3 C 

Dr. A j i Sofyan E f f end i . S .E . . M.Si 

u r . i j . o iu i m a i i d . o.n. , ivi..ii 5 

9 

S T A T I S T I K E K O N O M I 1 M K K 3183 2 

A K - 3 D 
Dr. I rwan Gan i . M.Si 

Dr. . lu l iansyah Roy , S E . , M.Si . 

5 

9 

S T A T I S T I K E K O N O M I 1 M K K 3183 2 

A K - 3 E 
Prof. Dr. H . Zamrudd in Has id , S .E . , S .U . 

Dr. H j . S i t i A m a l i a , S . E , M.Si 



N O " V I A I A K I L I A H 
J E M S 

K O D E M K S K S K L S D O S E N P E N G A S U I l 

IE/M.I-3A 
Prot. Dr. H. Zamrudd in Has id , S .E . , S .U 

IE/M.I-3A 
Dr. . lul iansyah Roy , SB . , M.Si . 

I E/MJ-3B 
Dr. A j i Sofyan E f f end i , S .E . . M.Si 

I E/MJ-3B 
Dr. . lul iansyah Roy . S E . . M.Si . 

IE/M.I-3C 
P r o f Dr. H. Zamrudd in Has id , S .E . , S .U 

IE/M.I-3C 
Dr. H J . S i t i A m a l i a , S .E . . M.Si 

I E/MJ-3D 

I - \ A ' • f i T" •— j-T'' 1 • J l I—* A J 11 • 

Dr. A j i Sotyan EHend i , S .E . , M.Si I E/MJ-3D 
f—X T--V ' • , • j-1 r-* A * f i ' 

Dr. D i ana Les ta r i , S E .M.S i 

1E/MJ-3E 
Prof. Dr. H. Zamrudd in Has id , S .E . , S .U . 

1E/MJ-3E 
Dr. . lul iansyah Roy , S E . , M.S i . 

6 S T A T I S T I K E K O N O M I 11 M K K 1222 1E/MJ-3F 
Dr. A j i Sofyan E f f end i , S .E . . M.Si 

6 S T A T I S T I K E K O N O M I 11 M K K 1222 2 1E/MJ-3F 
Dr. H j . S i t i A m a l i a , S .E . , M.Si 

1E/MJ-3G 
Dr. A j i Sofyan E ITcnd i , S .E . , M.Si 

1E/MJ-3G 
Dr. H j . S i t i A m a l i a , S .E . , M.Si 

IE/M,I-3H 
Dr. Irvvan G a n i . M.Si 

IE/M,I-3H 
Dr. D i ana Les ta r i , S E .M.S i 

IE/M.I-31 
P ro f Dr. H. Zamrudd in Has id , S .E . . S .U 

IE/M.I-31 
1 1 r-x • T • f - 1— A * H ' 

Dr. D iana Les ta r i , S t . ,M.S i 

IE/M,I-3,I 
Dr. A j i Sofyan E f f end i . S .E . , M.Si 

IE/M,I-3,I 
Dr. D iana Les ta r i , S E .M.S i 

IE/M,I-3K 
Prof. Dr. H . Zamrudd in Has id , S .E . , S .U . 

IE/M,I-3K 
Dr. . lul iansyah Roy , S E . , M.Si . 

1E-3A 
T—X A 1 n A * o • 
Dra . A r l i ah Busa r i , M.Si. 1E-3A 
Dr. F i t r i ad i , S E . , M.Si. 

1E-3B 
Dr. A j i Sofyan E f f end i , S .E . , M.Si 

7 T E O R I E K O N O M I M A K R O II M K B 1263 3 

1E-3B 
H. . lu l iansyah, S . E . ,MA. 

7 T E O R I E K O N O M I M A K R O II M K B 1263 3 

I E-3C 
Drs . S j amsu Djo i ia i i . M.Si. 

I E-3C 
11. . lu l iansyah, S E . , M A 

I E-3D 
Dr. M i chae l , M.S. 

I E-3D 
Drs. S j amsu Djohan. M.Si. 

I E-3A 
Dr. . I iuhardi, M M 

IE-3A 
A k h m a d Noor, S .E . , M.Se 

I E-3B 
Dr. H. Pr iyagus. S E .M.S i 

P T E O R I E K O N O M I M I K R O II M K B 1253 

I E-3B 
A l l 1 A 1 f" r- A A f l 

A k h m a d Noor. S .E . . M.Se 

P T E O R I E K O N O M I M I K R O II M K B 1253 

I E-3C 
Dr. H. Pr iyagus, S E .M.S i 

I E -3C 
Dr. E m m i l y a U m m a A z i z a Gaf fa r , M.Si 

I E-3D 
P r o f Dr, Muhammad Sa leh , M S 

I E-3D 
Dr, E m m i l y a U m m a A z i z a Gaf fa r , M.Si 

1E-3A 
Dr. M i chae l , M S 

1E-3A 
Dr. M u h a m m a d A w a l u d d l n . S .E . , M S i 

I E-3B 
P ro f Dr, T l i e res ia M i l i t i na , M.Si 

E K O N O M I M O N E T E R 1 M P B 1233 3 

I E-3B 
Nurjanana, S E . , M.Si. 

9 E K O N O M I M O N E T E R 1 M P B 1233 3 

1E-3C 
Dra. A r h a h Busa r i , M S i . 

1E-3C 
Mu l i a t i . S .E . . M.Sc, 

I E-3D 
Dra A r f i ah Busa r i , M S i . 

I E-3D 
Agus . lunaidi. S .E . . M.Si 



NO" MATA KULIAH JENTS 
MK KODE MK SKS KLS DOSEN P E N G A S U H 

10 
P E N G A N T A R E K O N O M I 
P E M B A N G U N A N 

M K B 1282 

1E-3A 
Dr. H. Pr iyagus, S E . , M . S i 

Ervvin K u r n i a w a n , S E . , M.Si. 

10 
P E N G A N T A R E K O N O M I 
P E M B A N G U N A N 

M K B 1282 

I E-3B 
Dr. H. A d i W i j a y a , M.Si . 

Dr. Rachn iad Budi Suharto. S . E . . SH . . M.Si . 

10 
P E N G A N T A R E K O N O M I 
P E M B A N G U N A N 

M K B 1282 1E-3C 
Dr Wars i l an . M.T. 

Dr, E m m i l y a U m m a A z i z a GatTar. M.Si 
10 

P E N G A N T A R E K O N O M I 
P E M B A N G U N A N 

M K B 1282 

1E-3E1 
Drs. S j amsu Djohan, M.Si. 

Dr. M u h a m m a d A w a l u d d l n , S.E.. M . S i 

10 
P E N G A N T A R E K O N O M I 
P E M B A N G U N A N 

M K B 1282 

I E - 3 E 
Dr. H. Ad i W i j a y a , M.Si . 

Dr. M u h a m m a d A w a l u d d l n , S .E . , M.Si 

11 
P E N G A N T A R A P L I K A S I 

K O M P U T E R 
M K K 1172 3 IE-3A 

Agus Iwan K e s u m a , S E . . M A 

Rt i s i i ansyah, S E . , M.Si 

12 B A N K & L E M B A G A K E U A N G A N L A I N M P B 1473 3 I E-3A 
Prof. Dr. T l i e res ia M i l i t i na , M.Si, 

Nur janana, S .E . .M.S i 

13 
S T A T I S T I K E K O N O M I 
l l l / L A B / T E R A P A N 

M K K 1343 -> 

i E -3A 
P r o f Dr. H. Zamrudd in Has id . S .E , . S .U , 

Dr. H J . S i t i A m a l i a , S.E.. M S i 

13 
S T A T I S T I K E K O N O M I 
l l l / L A B / T E R A P A N 

M K K 1343 -> 

I E-3B 
Dr. A j i Sofyan E ITei id i . S .E . . M.Si 

Dr, D i ana Les ta r i , S E . , M . S i 
13 

S T A T I S T I K E K O N O M I 
l l l / L A B / T E R A P A N 

M K K 1343 -> 

I E-3C 
Dr. A j i Sofyan E f f end i , S .E . , M.Si 

Dr .hi l ia i isyah Roy , S E . . M S i , 

13 
S T A T I S T I K E K O N O M I 
l l l / L A B / T E R A P A N 

M K K 1343 -> 

I E-3D 
Dr A j i Sofyan E f f end i . S .E . , M S i 

Dr. . lu l iansyah Roy . S E . , M S i 

J U M L A H 24 
S E . M E S T E K \ 

1 M E T O D O L O G I P E N E L I T I A N M K K 1513 3 

I E / P P K D - 5 A 
i^rof Dr. Mi i l ian i i i i ad Sa leh , M S 

Dr. I rwan G a n i , M.Si 

1 M E T O D O L O G I P E N E L I T I A N M K K 1513 3 

I E / P P K D - 5 B 
Dr. F i t r i ad i , S .E . , M . S i , 

Dr. I rwan G a n i , M.Si 
1 M E T O D O L O G I P E N E L I T I A N M K K 1513 3 

1E/I-'PKD-5D 
Dr. I rwan G a n i , M.Si 

Mu l i a t i , S .E . , M.Sc. 

1 M E T O D O L O G I P E N E L I T I A N M K K 1513 3 

I E / P P K D - 5 E 
Dr. I rwan G a n i , M.Si 

Y u y u n S r i wahyun i . S , 'n i- l . ,M.T I i i . .MA • A N A L I S I S K E P E N D U D U K A N M P B 1553 3 

IE-5 A 
P r o f Dr, H j . E n y Rocha ida , SE. , M . S i 

Mu l i a t i , S .E . . M.Sc. • A N A L I S I S K E P E N D U D U K A N M P B 1553 3 I E-5B 
Dr, H. Adnan Har is Musa. M.S, 

Dr Rachn iad Budi Suharto, S . E . . SH . , M.Si 
• A N A L I S I S K E P E N D U D U K A N M P B 1553 3 

I E-5C 
P r o f Dr. HJ. E n y Rocha ida , S .E . . M.Si 

Dr Rachn iad Bud i Suharto, S . E . . SH . , M.Si . 

3 E K O N O M E T R I K A M K K 1503 3 IE-5 A 
Prof. Dr, M u h a m m a d Sa leh, M S 

Dr. H j . S i t i A m a l i a , S .E . , M.Si 



NO MATA KI LIAH JEMS 
MK KODE MK SKS KLS DOSEN PENGASUH 

4 E K O N O M I K O P E R A S I M P B 1273 3 

1E-5A 
Dr. H. Ad i W i j a y a , M.Si 

Andr i awa i i Kus t i awa i i , S .E , . M.Si. 

4 E K O N O M I K O P E R A S I M P B 1273 3 

I E-5B 
Dr, H. Heryanto, M.Pd., M.Si 

E r w i n K u r n i a w a n A . S .E . , M.Si . 
4 E K O N O M I K O P E R A S I M P B 1273 3 

I E-5C 
Dr, H. A d i W i j a y a . M.Si 

Dr, Rachn iad Bud i Suharto, S , E . , SH . , M.Si , 

4 E K O N O M I K O P E R A S I M P B 1273 3 

I E-5D 
Dr, H. Heryanto. M.Pd.. M.Si 

Andr i awa i i K u s t i a w a i i , S.E., M.Si . 

5 E K O N O M I P E R T A N I A N M P B 1453 3 IE-5A 
Dr. Mu l ia iun iad Awa l i i dd in , S .E . . M.Si 

Andr i awa i i Kus t i awa i i , S.E., M.Si . 

6 E K O N O M I M O N E T E R II M P B 1353 3 IE-5A 
Dr. M i chae l , M S . 

Nur janana, S E . . M.Si. 

7 S O S I O L O G l P O L I T I K M B B 1163 3 

1E-5A Prof, Dr. H, Su lad j i M, M M 

7 S O S I O L O G l P O L I T I K M B B 1163 3 1E-5B Prof. Dr. H. Sutadj i M, M M 7 S O S I O L O G l P O L I T I K M B B 1163 3 

I E-5C P r o f Dr. H. Sutadj i M, M.M 

8 

i 
E K O N O M I P E M B A N G U N A N R E G I O N A L M P B 1443 3 

G A B - 5 B 
Dr. Wa rs i l an , M.T, 

Dr. E m n i i l y a U m m a A z i z a GalTar , S E . , M S i . 

8 

i 
E K O N O M I P E M B A N G U N A N R E G I O N A L M P B 1443 3 G A B - 5 C 

Drs. S j amsu Djohan, M.Si .Dr. 

Nur janana. S E . , M.Si . 
8 

i 
E K O N O M I P E M B A N G U N A N R E G I O N A L M P B 1443 3 

G A B - 5 D 
Wars i l an , M.T. 

Dr E m m i l y a U m m a A z i z a GalTar , SB . . M.S i . 

SEMESTEK VII 

1 E K O N O M I P E R K O T A A N M P B 1813 J I E / P P K D - 7 A 
Dr W a r s i l a n , . M T 

Nurjanana. S .E , .M.S i 

2 P E R B A N D I N G A N S I S T E M 
P E R E N C A N A A N 

M P B 14563 3 P P K D - 7 A 
Dr. I rwan G a n i , M.Si 

A k h m a d Noor, S.E.. M.Se 

3 A D M I N I S T R A S I P E M B A N G U N A N M P B 14283 3 IE-7A 
Prof. Dr. H j . Eny Rocha ida . S E . , M.Si 

Agus . lunaidi , S .E . , M.Si 

4 
E K O N O M I P E R D A G A N G A N 
I N T E R N A S I O N A L 

M P B 1593 3 1E-7A 
Prof. Dr. The res i a Mi l i t ina , M.Si . 

E r w i n K u r n i a w a n A, S.E., M.Si . 

Ditetapkan di Samarinda 
pada tanggal 29 September 2017 



L A M P I R A N , 
. K E P l / r U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N 
NOMOR / ( ^ ^ ( ^ /SK/2017 
T E N T A N G 
PENUNJUITAN D O S E N P E M B I N A M A T A K U L I A H S E M E S T E R G A N J I L T A H U N A I T A D E M I K 20I7-20I8 
F A K U L T A S E K O N O M I D A N B I S N I S U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N . 

Program Studi Manajemen Kelas Berbahasa Inggris (KB I ) 
S E M E S T E R 1 

N O S K S K e l a s U U J s L f N r L l M j A v s U H 

M a t e i n a t i k a E k o n o m i 3 K B I 

1 1 / ^ d l l l d l / V D I U l l l , 0 C , I V 1 I V 1 

1 M a t e i n a t i k a E k o n o m i 3 K B I 
-) \X/ JH ! C i i n o n / n Q D \A C ! D h H 

w t u i b u n a r y o , b . r . , i v i . o i . , r n a 

Penganta r A k u n t a n s i 3 K B ! 

1 
1 u r . v Y u i d H l y i n g i vdu id o d n , o c . , i v i . o i 

2 Penganta r A k u n t a n s i 3 K B ! 
/ Y u n i l a r i t r i a a b . , M . a c 

3 Penganta r B i s n i s 3 K B I 

1 D r . E l e r n i n g I nd r i a s tu t i . S E . , M M 

3 Penganta r B i s n i s 3 K B I 
2 R i z k y Y u d a r r u d i n , S E „ M M 

Penganta r M a n a j e m e n 3 K B I 

1 R o b i a n s y a h , S E . , M . S c 

Penganta r M a n a j e m e n 3 K B I 
7 D r . D i r g a L e s t a r i A S , S E . , M M 

T e o r i E k o n o m i M a k r o 3 K B I 

1 H . . l u l i a n s y a h , S E . , M A 

5 T e o r i E k o n o m i M a k r o 3 K B I 
2 i J a i r u l A n w a r , S B . , M A 

T e o r i E k o n o m i M i k r o 3 K B ! 

1 H . . l u l i a n s y a h , S E . , M A 

6 T e o r i E k o n o m i M i k r o 3 K B ! 
2 M u l i a t i , S E . , M . S c 

Ditetapkan di Samarinda 
pada tanggal 29 September 2017 



t 

S o MAT A K U L I A H S K S K L P 
1 1 

K L S D O S E N P E N G A S l l l l 

S E M E S T E R V 

4 1 ' / A 17 1 » / A 

A K / A K P / 5 A 

1 P ro i ; Dr . Rusd i a l i I skandar , M.S i . , A k . , C A 
4 1 ' / A 17 1 » / A 

A K / A K P / 5 A 2 M u h a m m a d S u b h a n , S E . , M.S i . , A k . , C A 

A K / A K P / 5 l i 
1 Dr. H. H a m i d B o n e . M.S i . , A k . , C A 

A K / A K P / 5 l i 
2 S a l m a h Pa t t i s ahus iwa , S E . , M.S i . , A k . , C A 

A K / A K P / 5 C 
1 I skandar , S E . , M.S i . , A k . , C A 

1 ,4 1 ' T 1,' 1 ' A M / ' * M • 4 M 1 1 1 ' I * 4 IV1 1 

A K I . K E l AINGAIN LArSJl i 1 AN 1 
3 4 4 17 n / \ i ' 

M K B / W 

A K / A K P / 5 C 
2 Y u n i t a F i t r i a , S E . , M s c ,4 1 ' T 1,' 1 ' A M / ' * M • 4 M 1 1 1 ' I * 4 IV1 1 

A K I . K E l AINGAIN LArSJl i 1 AN 1 
3 4 4 17 n / \ i ' 

M K B / W 
A 17 / A 17 n /C TT 

A K / A K r / 5 L ) 

1 D w i R i s m a D c v i y a n t i , S E , M.S i . , A k . , C A 
A 17 / A 17 n /C TT 

A K / A K r / 5 L ) 2 M u h a m m a d S u b h a n , S E . , M.S i . , A k . , C A 

A\rv//\rvl / J l l 
1 Dr . H. H a m i d B o n e , M.S i . , A k . , C A 

A\rv//\rvl / J l l 
2 Y o r e m i a L e s t a r i . , S E . , M .Ak . , A k 

A k' / A kJ l> / ̂  L-
1 Dr . Set A s m a p a n e , S B . , M.S i . , A k . , C A 

A k' / A kJ l> / ̂  L-
2 Ibnu A b n i L a h a y a , S E . , M . S A 

A 17 / A 17 n / A 

A K / A K I / A 

1 Dr . HJ . A n i s R a c h m a Uta ry , M.S i . , A k . , C A 
A 17 / A 17 n / A 

A K / A K I / A 2 Y o r e m i a Les t a r i . , S B . , M .Ak . . A k 

* 1' (A 17 11 / n 
1 Dr . C o r n e l i u s Ran t e l ang i , S E . . M M . , A k . . C A . , B K P . * 1' (A 17 11 / n 

2 B r a m a n t i k a O k t a v i a n t i , S E . , M.S i . , A k . , C A 

A I I I X 1 ' r 1 M /— 1 

A l L)l 1 I M J 1 
3 \Anvi /\\/ M r B / W A K . A K r / L 

1 D w i R i s m a D c v i y a n t i , S E . , M.S i . , A k . , C A 
A I I I X 1 ' r 1 M /— 1 

A l L)l 1 I M J 1 
\Anvi /\\/ M r B / W A K . A K r / L 

2 Ibnu Ahn\ E a h a v a , S E . , M . S A 

A [,' / A 1 / 1J / FN 

A K / A K r / 1 J 

1 Y u n u s Te te K o n d e , S E „ M . S i . , A k . , C A . , C P A I 
A [,' / A 1 / 1J / FN 

A K / A K r / 1 J 2 A b d u l G a f u r , S E . , M.S i . , A k 

m w A 17 / A 1 / D / P 

A K / A K r / b 

1 Dr . Set A s m a p a n e , S E . , M.S i . , A k . , C A m w A 17 / A 1 / D / P 

A K / A K r / b 2 B r a m a n t i k a O k t a v i a n t i , S E . , M.S i . , A k . , C A 

* 17 / A 17 1 > / A 

A K / A K P / A 

1 Prof. D r . H j . S r i M in t a r t i , M.S i * 17 / A 17 1 > / A 

A K / A K P / A 2 Dr . H j . A n i s a K u s u m a w a r d a n i , S E . , M.S i 

A K / A K P / B 
1 P r o f H. Z a m r u d d i n H a s i d , S E . , S U 

A K / A K P / B 
2 Dr. L e d y Set iavvat i , S E . , M.S i 

lA /t f T" /~4 rxi"* u n ' i v t r ' i i t I a IVI 4 i^'it iv T 4 iv t c • 

M E 1 O D E r E N E L I 1 LAN A K I I N 1 ANSI 
3 A A 1 / IZ /W ' 

MIS.K./W 
A K / A K P / L , 

1 Dr , H j . A n i s a K n s u m a w a r d a n i , S E . , M.S i 
3 

lA /t f T" /~4 rxi"* u n ' i v t r ' i i t I a IVI 4 i^'it iv T 4 iv t c • 

M E 1 O D E r E N E L I 1 LAN A K I I N 1 ANSI 
3 A A 1 / IZ /W ' 

MIS.K./W 
A K / A K P / L , 

2 Dr. I I. Z a k i E a k h r o n i , S E . , M.S i . . A k . , C A 

4 L' , A k' 
1 P r o f Dr . H j . S r i M in t a r t i , M.S i 

4 L' , A k' 

2 R u s l i a n s y a h , S E . , M.S i 

A k' / A k' P / P 
i P r o f Dr . HJ . S r i M in ta r t i . M.S i 

A k' / A k' P / P 

2 Dr . H. Z a k i E a k h r o n i , S E . , M.S i . , A k . , C A 

A K / A K I V A 
1 Dr . W u l a n l y l i i g R a m a S a r i , S B . . M.S i 

A K / A K I V A 
2 Dr . H j . M u s v i y a n t i , S E . , M.S i 

A K / A K P / B 
1 P r o f Dr . H j . R u s d i a h I skandar , M.S i . , A k . , C A 

A K / A K P / B 
2 D h i n a M u s t i k a S a r i , S E . , M . S A , A k . . C A • 

A K / A K P / C 
1 Dr . W u l a n l y h i g Ra tna S a r i , S E . , M.S i 

4 S I S T E M P E N G E N D A L I A N M A N A J E M E N 3 M K B / W 

A K / A K P / C 
2 Indra Suyoto K u r n i a w a n , S E . , M . S A 

4 S I S T E M P E N G E N D A L I A N M A N A J E M E N 3 M K B / W 
A 1/ / A iz n / ix 
A r x / A K r / L . 

1 P r o f Dr . H j . R u s d i a h i skandar , M.S i . , A k . , C A 
A 1/ / A iz n / ix 
A r x / A K r / L . 2 Y u n i l a F i t r i a , S E . , M . A c c 

A K / A K P / E 
1 Dr . H. i r w a n s y a h , S E . , M M 

A K / A K P / E 
2 M. A l i a d a n S y a k u r a , S E . , M. S A . , A k . , C A 

A K / A K I ' / F 
1 Dr . H. IrwaiLsyah. S E . , M M 

A K / A K I ' / F 
2 Dr . H j . A n i s a K u s n m a w u r d a n i , S E . , M.S i 

file:///Anvi
file:///Anvi


\ ' / l l \ l t \ t 4 ' 1 ' 4 I ' I ' I I 4 I I 

M A I A K l L I A I I S K S K L P K L S D O S E N P E N G A S U I l 

t 
A K / 5 / A 

1 p v u i i . n M . . , - i ; r n c-i.-i C P w C A A P / ' A 

I J I i i na M u s t i k a S a n , S t . , M . S A , A k . , L A 

5 \ K li NTA NS 1 1N"IT RN AS I ON A L 
1 « 4 V V M 4 1 ix i S vJ 1 1 1 * 4 4_J f V J 4 7A vJ 4 W i 1 / 4 4_/ 

M K B / W 
1 * J 1 V LJ' 4 • 

A K / 5 / A 
2 44 A I O— X C . . „ i , . , O f \ A O A A l , /""A 

M. A b a d a n S y a k u r a , S t . , M. S A . , A k . , G A \ K li NTA NS 1 1N"IT RN AS I ON A L 
1 « 4 V V M 4 1 ix i S vJ 1 1 1 * 4 4_J f V J 4 7A vJ 4 W i 1 / 4 4_/ 

M K B / W 
1 * J 1 V LJ' 4 • 

A K / 5 / B 
1 It G f t I I ' IT J ' l l l J H A O ' A l / " " A 

Prot. Dr . H J . Rusd i a l i I skandar , M.S i . , A k . , C A A K / 5 / B 
7 r— r-\ • - ' T* f— 4 A T' 4 A 1 T I 4 

Ferry D i y a n t i , S E . , M .SA . , A k . , C A 

(, A Is \ 1A N 4 1F" M !• \ S 1 " Is '\ Cl\i 1 ' 11 It 1 1 Is M K B / W 
1 v 1 1V L ) ' V Y 

A K / 5 / A 
1 Dr . C o r n e l i u s Ran te l ang i , S E , , M M . , A k . , C A . , B K P . 

(, A Is \ 1A N 4 1F" M !• \ S 1 " Is '\ Cl\i 1 ' 11 It 1 1 Is M K B / W 
1 v 1 1V L ) ' V Y 

A K / 5 / A 
2 r r t 1 1 ' f 1 1 ' O f n A o ' A i A 

Dr. H . Z a k i l-akhroni , S B . , M.S i . , A k . , C A 

A K / 5 / A 
1 i-v /-I 1' rr , i o 41 k i f X A A t f A r r i T i T 

Dr. C o r n e l i u s Ran t e l ang i , S E . , M M . , A k . , C A . , B K P . 

7 1 T R P A J 4 K A N I N T E R N A S I O N A L 
1 4u 4 V 1 r V U i 4 i V t \ 14 4 14 1 4 J 4 Vi 4 J K S _ J • V j 1 4 TV L7 

3 M K B / W 
1 * 1 i V ur 4 4 

A K / 5 / A 
s R u s l i a n s y a h , S E . , M.S i 

7 1 T R P A J 4 K A N I N T E R N A S I O N A L 
1 4u 4 V 1 r V U i 4 i V t \ 14 4 14 1 4 J 4 Vi 4 J K S _ J • V j 1 4 TV L7 

3 M K B / W 
1 * 1 i V ur 4 4 

A K / 5 / B 
1 / " I .„ „ i ' n . . A . i— O f XAXA A l K r T i 7 i i 

Dr. C o r n e l i u s Ran t e l ang i , S E . , M M . , A k . , C A . , B K P . A K / 5 / B •s 
2 R u s l i a n s y a h , S E . , M.S i 

8 P R A K T E K A K L M ANSI BIA^ A 
i 4 V l » i V 4 4-j i V 1 4 I V \ 14 4 i 4 L 4 s j 4 4 J 1 1 m i i w 

3 M K B / W 
I 4 J I V l_J' 4 4 

A K / 5 / A 
1 1 Ur . H j . Y a n a u i i a n , o b . . iVLoi . , AK . , L A 

8 P R A K T E K A K L M ANSI BIA^ A 
i 4 V l » i V 4 4-j i V 1 4 I V \ 14 4 i 4 L 4 s j 4 4 J 1 1 m i i w 

M K B / W 
I 4 J I V l_J' 4 4 

A K / 5 / A 
2 Indra Suyo to K u r n i a w a n , S E . , M . S A 

A K / 5 / A 
1 Dr . Hi- Y a n a U i t a n , ^ b . , M.S i . . A k . , L A 

9 P R A K T E K A K U N T A N S I K E U A N G A N 
4 4 VI 4 4 V 4 4-- 4 V / 4 1 V J 4 4 i 4 i 4 k_7 1 4 V * ' V ' / 4 1 4 4_J / 4 A 4 

3 M K B / W 
I 4 1 t V kJI 4 4 

A K / 5 / A 
I I I \/1 1 . r-t U , ' / i n f l C T* W C I 

Dr. r l j . M u s v i y a n t i , S b . , M.S i 9 P R A K T E K A K U N T A N S I K E U A N G A N 
4 4 VI 4 4 V 4 4-- 4 V / 4 1 V J 4 4 i 4 i 4 k_7 1 4 V * ' V ' / 4 1 4 4_J / 4 A 4 

3 M K B / W 
I 4 1 t V kJI 4 4 

A K / 5 / B 
1 IT , -J IT * i l l O f A A O • A 1 A 

Raden P r i yo U t o m o . S E . , M.S i . , /\k. , C A A K / 5 / B 
7 £ ' 1 1 IT . . ' 1 ' £1 1—' 4 4 T. ' A 1 T I i 

S a l m a l i P a l t i s a l i u s i w a , S E . , M.S i . , A k . , C A 

A K / 5 / A 
1 11 J O f A A O " A l A 

I skandar . S E . , M.S i . , A k . , C A 

10 A K U N T A N S I P E R P A J A K A N 
J 4 i V V-' 1 4 i TV i 4 L„J i 4 4^ i V 4 T4 U i \ 4 V / V J 4 

3 M K B / W 
1 4 J I V ut 4 4 

A K / 5 / A 
A.x, . ,x I....X-. 17 , „ , . .x.- O f \ A A 

A g u s I w a n K e s u m a , S b . . M A 10 A K U N T A N S I P E R P A J A K A N 
J 4 i V V-' 1 4 i TV i 4 L„J i 4 4^ i V 4 T4 U i \ 4 V / V J 4 

3 M K B / W 
1 4 J I V ut 4 4 

A K / 5 / B 
1 j Dr . l i. Z a k i r a k n r o n i , S b . , M.S i . , A k . , L A 

A K / 5 / B 
L \ A A L . ^ J . x „ C ' . , . - L . O f \ A O A A L Z ' A 

M. A b a d a n s y a k u r a , S t . , M. s A . , A k . , C A 

11 

m 
A K U N T A N S I DAN K E U . S V A R I A I I 3 M K B / W A K / 5 / A 

1 I I I I.... ̂  v . .... 1 1 . .' L O C \ A \ A A 1, Z"" A 

1 I j . I sna t u n i n g s i l i , b b . , M M , A k . , C A 11 

m 
A K U N T A N S I DAN K E U . S V A R I A I I 3 M K B / W A K / 5 / A 

2 Y u n i t a F i t r i a , S E . , M s c 

12 A U D I T MAN A J E M E N 3 M K B / W A K / 5 / A 
1 Dr . H. H a m i d B o n e , S B . , M.S i . , A k . , C A 

12 A U D I T MAN A J E M E N 3 M K B / W A K / 5 / A 
2 Dr . L e d y S e t i a w a t i , S E . . M .S i . 

Semester VTl 

A K / A K S / 7 A 
1 Y u n u s Te te K o n d e , S E . , M . S i . , A k . . C A . , C P A l 

A K / A K S / 7 A 
2 B r a m a n t i k a O k t a v i a n t i , S E . . M.S i . . A k . , C A 

A K / A K S / 7 B 
1 Y u n u s Te te K o n d e , S E . , M . S i . . A k . , C A . , C P A I 

A K / A K S / 7 B 
2 M u h a m m a d S u b h a n . S E . , M.S i . , A k . , C A 

A K A K S / 7 C 
1 Dr. Set A s m a p a n e , S E . , M.S i . , A k . , C A 

A K A K S / 7 C 
2 Dr. H. Z a k i E a k h r o n i , S E . , M.S i . , A k . , C A 

P R A K T E K A U D I T I N G 2 M P B / W A K / A K S / 7 D 
1 Dr. H j . A n i s R a c h m a Uta ry , M.S i . , A k . , C A 

1 P R A K T E K A U D I T I N G 2 M P B / W A K / A K S / 7 D 
2 A b d u l G a l l i r , S E . , M.S i . , A k 

A K / A K S / 7 E 
1 Y u n u s Te te K o n d e , S E . , M . S i . , A k . , C A . , C P A I 

A K / A K S / 7 E 
2 B r a m a n t i k a O k t a v i a n t i , S B . , M.S i . , A k . , C A 

A K / F 
1 Y u n u s Te te K o n d e , S E . , M . S i . , A k . , C A . , C P A I 

A K / F 
2 B r a m a n t i k a O k t a v i a n t i , S E . , M.S i . , A k . , C A i f A K / G 
1 Dr. H j . A n i s R a c h m a U ta r y , M.S i . , A k . , C A 

A K / G 
2 Dr. H. Z a k i E a k h r o n i , S E . , M.S i . . A k . , C A 

A K / A K S / 7 A 
1 Dr . H. H a m i d B o n e , S E . , M.S i . , A k . , C A 

2 P E M E R I K S A A N M A N A J E M E N 3 M P B / P 

A K / A K S / 7 A 
2 Dr . L e d y S e t i a w a t i , S E . . M .S i . 

2 P E M E R I K S A A N M A N A J E M E N 3 M P B / P 

A K / A K S / 7 B 
1 Dr . H. H a m i d B o n e , S E . , M.S i . . A k . , C A 

A K / A K S / 7 B 
2 Dr . L c d y S e l i a v v a t i , S E . , M .S i . 

A K / A K S / 7 A 
1 I l j . Nu r i t a A l T a i i . S E . , M M . . A k . . C A 

3 M A N A J E M E N B I A Y A M P B / P 

A K / A K S / 7 A 
2 1 erry D i y a n t i , S E . , M .SA . , A k . . C A 

3 M A N A J E M E N B I A Y A 3 M P B / P 

A K / A K S / 7 B 
1 Dr. H J . Y a n a U l l a h , S E . , M.S i . , A k . , C A 

A K / A K S / 7 B 
2 l orry D i y a n t i , S E . . M .SA . , A k , C A 

file://'/
file://Cl/i
file://'/
file://Cl/i


NO M A T A K U L I A H S K S K L P K L S D O S E N P E N G A S I J H 

( • • -

A K A K S / 7 A 
1 Dr. C o r n e l i u s Ran te l ang i , S B . , M M . , A k . , C A . , B K P . 

A K A K S / 7 A 
2 Dr. 11. Z a k i F a k l i r o i i i , S B . . M.S i . , A k , . C A 

A K / A K S / 7 B 
1 I skandar , S E . . M.S i . , A k . , C A 

A K / A K S / 7 B 
2 S a l m a l i P a t t i s ahus iwa , S E . , M.S i . , A k . , C A 

A K / A K S / 7 C 
1 Dr. Set A s m a p a n e . S E . , M.S i . , A k . , C A 

4 S E M I N A R A K U N T A N S I 2 MPB / W 

A K / A K S / 7 C 
2 M u h a m m a d S u b h a n , S E . , M.S i . , A k . , C A 

4 S E M I N A R A K U N T A N S I MPB / W 

A K / A K S / 7 D 
1 S a l m a h Pa t t i s ahus iwa , S E . , M.S i . , A k . , C A 

A K / A K S / 7 D 
2 M u h a m m a d S u b h a n , S E . , M.S i . , A k . , C A 

A K / A K S / 7 E 
1 Dr . H. Z a k i F a k h r o n i , S E . , M.S i . , A k . , C A 

A K / A K S / 7 E 
2 S a l m a h Pa t t i s ahus iwa , S E . , M.S i . , A k . , C A 

A K / F 
1 I skandar , S B . , M.S i . , A k . , C A 

A K / F 
2 M u h a m m a d S u b h a n , S E . , M.S i . , A k . , C A 

A K A K S / 7 A 
1 D h i n a M u s t i k a S a r i , S E . , M . S A . A k . . C A 

A K A K S / 7 A 
2 Y u n i t a F i t r i a , S E . , M s c 

5 A K U N T A N S I K E P E R I L A K U A N 3 M P B / P A K / A K S / 7 B 
1 Dr. Set A s m a p a n e . S E . . M.S i . , A k . . C A 

5 A K U N T A N S I K E P E R I L A K U A N 3 M P B / P A K / A K S / 7 B 
2 Y o r e m i a Les t a r i . . S E . . M .Ak . , A k 

A K A K S / 7 C 
1 D h i n a M u s t i k a S a r i . S E . . M . S A . A k . . C A 

A K A K S / 7 C 
2 Y o r e m i a Les t a r i . . S E . . M .Ak . . A k 

J U M L A H 10 

S E M E S l E R G E N A P 

1 P I - " \ 0 A MT A 1/ A k ' r M T A M 6 l I I I I . A V j . A ! - I A l \ S \ l \ £ 14 1 / A 1 4 0 I I I 3 M K K / W ' G A B 
1 Dr. I I. H a m i d B o n e , S E . , M.S i . , A k . . C A 

P I - " \ 0 A MT A 1/ A k ' r M T A M 6 l I I I I . A V j . A ! - I A l \ S \ l \ £ 14 1 / A 1 4 0 I I I 3 M K K / W ' G A B 
2 S a l m a h Pa t t i s ahus iwa , S E . , M.S i . , A k . , C A 

2 A K U N T A N S I B I A Y A H 3 M K K / W G A B 
1 Dr. H J , Y a n a U l f a h , S E . , M.S i . , A k . , C A 

A K U N T A N S I B I A Y A H 3 M K K / W G A B 
2 Perry D i y a n t i . S E . . M .SA . , A k , C A 

3 A K U N T A N S I K E U A N G A N II 3 M K B / W M J / A K / A 
1 S i t i M a s y i t h o h , S E . , M M 

3 A K U N T A N S I K E U A N G A N II 3 M K B / W M J / A K / A 
2 D h i n a M u s t i k a S a r i , S E . , M . S A , A k . , C A 

M J / A K / A 
1 Dr. H J . A n i s R a c h m a Uta ry , M.S i . , A k . , C A 

M J / A K / A 
2 M. A b a d a n S y a k u r a , S E . , M. S A . , A k „ C A 

4 A K I N 1 A N S I M A N A J E M E N M K B / W ' M J / A K / B 
1 S i t i M a s y i t h o h , S E . , M M 

4 A K I N 1 A N S I M A N A J E M E N 3 M K B / W ' M J / A K / B 
2 Ibnu A b n i L a h a y a . S E . . M . S A 

M J / A K / C 
1 S i t i M a s y i t h o h . S E . . M M 

M J / A K / C 
2 Y u n i t a F i t r i a . S E . . M s c 

S E M E S T E R V I I Akt.Pemciliit ihan 

A K P / 7 / A 
1 D w i R i s m a D e v i y a i i t i . S E . . M.S i . . A k . , C A 

P R A K T E K A U D I ! S E K T O R P U B L I K M P B / W 

A K P / 7 / A 
2 A b d u l G a f u r . S E . . M.S i . . A k 

1 P R A K T E K A U D I ! S E K T O R P U B L I K 2 M P B / W 

A K P / 7 / B 
1 Drs . L e w i M a l i s a i i , M.S i 

A K P / 7 / B 
2 Raden P r i yo U t o m o . S E . , M.S i . , A k . . C A 

1 A K P / 7 / A 
1 Drs . L e w i M a l i s a n , M.S i 

A U D I T S E K T O R P U B L I K II 2 M P B / W 

A K P / 7 / A 
2 Dr. H. Z a k i F a k h r o n i , S E . , M.S i . , A k . , C A 

2 A U D I T S E K T O R P U B L I K II 2 M P B / W 

A K P / 7 / B 
1 D w i R i s m a D e v i y a i i t i , S B . , M.S i . , A k . , C A 

A K P / 7 / B 
2 M u h a m m a d S u b h a n . S E . . M.S i . . A k . , C A 

3 P E N G U K U R A N K I N E R J A S E K T O R P U B L I K M P B / P A K P / 7 
1 D w i R i s m a D e v i y a i i t i , S E . , M.S i . , A k . , C A 

3 P E N G U K U R A N K I N E R J A S E K T O R P U B L I K 3 M P B / P A K P / 7 
2 Dr. W u l a n l y h i g Ra t i i a S a r i . S E . . M.S i 

A N A L I S I S L A P O R A N K E U A N G A N M P B / P A K P / 7 
1 Prof. Dr . H J . S r i M in t a r t i . M.S i 

4 A N A L I S I S L A P O R A N K E U A N G A N 3 M P B / P A K P / 7 
2 Dr. H j . A n i s a K i i su inavva rda i i i . S E . . M.S i 



LAMPIRAN 
'KEPUTUSAN REKTOR UNIVERS ITAS MULAWARMAN 
iNOMOR /5<?y /SK/2017 
TENTANG 
PENUNJUKAN DOSEN PEMBINA MATA KUL IAH SEMESTER GANJIL TAHUN A K A D E M I K 2017-2018 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS MULAWARMAN. 

P r o e r a m S tud i E k o n o m i i s l a m 

SEMESTER 1 

NO MATA KULIAH J E M S MK KODE MK SKS K E L A S DOSEN PENGASIJH 

A 

RabiatuI Adawiyah, L c , MA 

Al-Quranul Kanm 1 M K K A 1 A 1 C 1 A 1 
(JIU43.>(J 1 

A 

. lokoSus i lo .S Pdi , M SI 

1 Al-Quranul Kanm 1 M K K A 1 A 1 C 1 A 1 
(JIU43.>(J 1 3 

n D 

Dr, H. Nurd in .S .H 1 , M Ed 
n D 

Yuyun Sn Wahyuni, S Th . l . , MA 

A A 

Dr. H. Nurdin, S.H.I. , M.Ed 
A A 

M. Hasyim Mustamin,, M Ed 

n o 
RabiatuI Adawiyah, L c , MA 

n o 

Yuyun Sri Wahyuni. S . T h . l , MA 

z-L 
RabiatuI Adawiyah, L c , M A 

z-L 
M, Hasyim Mustamin,, M.Ed 

D 
Dr H Nurdin. S H I . M.Ed 

D 
M. Hasyim Mustamin,, M.Ed 

IT J " T T \ 1x1-

Pendidikan Agama Islam 
MPK AAAAT -J/T 1 J 17 

. lokoSusi lo. S . P d r . M SI 

2 
IT J " T T \ 1x1-

Pendidikan Agama Islam 
MPK AAAAT -J/T 1 J 17 

Yuyun Sn Wahyuni, S .Th. l . , MA 

F 
Muhammad Ridwan, S.H.I., M.SI 

F 
M. l-lasyiin Mustamin,, M.Ed 

G 
Dr, H. Nurdin, S.H.l , M.Ed 

G 
RabiatuI Adawiyah, L c , M A 

H 
Muhammad Ridwan, S H.I.. M SI 

H 
M Hasyim Mustamin,, M.Ed 

M Hasyim Mustamin., M.Ed 

1 
Yuyun Sn Wahyuni. S.Th. l . , MA 



r 

SEMESTER III 

' N O MATA KULIAH JEN IS MK KODE MK SKS K E L A S DOSEN PENGASUH 

Scjarah Pemikiran Ekonomi Islam M K B U1U45310 3 A 
Prof Or Muhammad Salph Mirp MS 
1 L Vr J - lZ I IVILlJ lC lMl l l luV-* i T V l i V I I LVIMv-x I * l l 7 Scjarah Pemikiran Ekonomi Islam M K B U1U45310 3 A 
Dr Hi Sri Wahvuni S F M Si 

A 
RabiatLil Adawivah Lc MA 

Baliasa Arab 11 M K B 01045311 3 

A 
Yuyun Sri Wahyuni, S.Th. l , , MA 

2 Baliasa Arab 11 M K B 01045311 3 

B 
Dr 1-1 Nurdin, S.H.I., M.Ed 

B 
Yuyun Sri Wahyuni, S.Th. l . , MA 

A 
Dr Fl Privaeus S E M Si 

3 Ekonomi Mikro Islam M K B 01045312 

A 
Dr. Emmi lya Umma Azizah Gafar, M Si 

3 Ekonomi Mikro Islam M K B 01045312 

B 
Dr. H Priyagus, SE . , M.Si 

B 
Agus .lunaidi, SE . , M.Si 

4 Ekonomi Makro Islam M P B 01045313 3 A 
Prof Dr H. Zamruddin Hasid, SE . , SU 

4 Ekonomi Makro Islam M P B 01045313 3 A 
Dr, Emmi lya Umma Azizah Gafar, M.Si 

5 Sistim Keuangan & Ekonomi Syanah M K B 01045315 3 A 
Prof Dr Hi Env Rochaida S E M S i 

5 Sistim Keuangan & Ekonomi Syanah M K B 01045315 3 A 
Dr Hi Sri Wahvuni S F M Si 
L 7 [ . I l [ . k J l l V V C H i y U I l l , i x J l j , , t V l . k J l 

A 
lokn Susilo S Pdi M SI 

Fiqh Muamalali 1 M K K 01045316 

A 
Irma Suryani, M.Ag 

6 Fiqh Muamalali 1 M K K 01045316 3 

13 
Joko Susi lo, S.Pdi., M S! 

13 
Irma Suryani. M.Ag 

Dr Suiradtvanto SEl M Hum 

Aspek Hukum Dalam Bisnis M K B 01045309 3 

A 
Dr Rosmini . SH, . M.Hum 

7 Aspek Hukum Dalam Bisnis M K B 01045309 3 

B 
Dr, Suradiyanto. SH . , M.Hum 

B 
Dr. Rosmini . SH. , M.Hum 



SEMESTER V 

^NO MATA KULIAH J E M S MK KODE MK SKS K E L A S DOSEN PENGASUH 

Melode Penelitian Ekonomi Islam MPB U I U 4 3 3 2 4 A 
Prof Dr Flj. Sn Mintarti, M Si 

1 Melode Penelitian Ekonomi Islam MPB U I U 4 3 3 2 4 3 A 
Abdul Gafur, SE . . M Si , Ak. . CA . , C P A 

Ekonomi Keuangan Publik syariah M P B 01045334 A 

Dr, H , Ardi Paminto, S E „ MS 

2 Ekonomi Keuangan Publik syariah M P B 01045334 a A 
Abdul Gafur, SE . , M.Si., Ak., CA . , C P A 

3 Pengantar Ekonomi Pembaiigunan M K B 01045345 A 
Dr, H Adi Wi jaya. M.Si 

3 Pengantar Ekonomi Pembaiigunan M K B 01045345 3 A 
Agus .lunaidi, SE . , M.Si 

4 Fiqh Muamalali 111 M P B 0 1 0 4 5 3 2 9 3 A 
.loko Susi lo, S Pdi , M.SI 

4 Fiqh Muamalali 111 M P B 0 1 0 4 5 3 2 9 3 A 
Irma Suryani, M.Ag 

Manajemen Keuangan Syariah M P B 0 1 0 4 5 2 3 0 3 A 
Dr Fl Ardi Paminto, SE , , MS 

5 Manajemen Keuangan Syariah M P B 0 1 0 4 5 2 3 0 3 A 
H J Isna Yuningsih, S E , MM , Ak 

6 Manajemen Perbankan Syariah M P B 0 1 0 4 5 3 2 7 A 
Dr, H Ardi Paminto. SE , , MS 

6 Manajemen Perbankan Syariah M P B 0 1 0 4 5 3 2 7 A 
Hj Isna Yuningsih. SE . , MM . Ak 

7 Kewirausahaan & Etika Bisnis M B B 0 1 0 4 5 3 3 9 3 A 
Robiansyah, SE , , M Sc 

7 Kewirausahaan & Etika Bisnis M B B 0 1 0 4 5 3 3 9 3 A 
Mardiono, S E , M Si 

Manajemen Sumber Daya Insani M P B 0 1 0 4 5 3 4 6 3 A 
Dr. Tetra Hidayati .SE,, M.Si 

8 Manajemen Sumber Daya Insani M P B 0 1 0 4 5 3 4 6 3 A 
Robiansyah, SE . , M.Sc 

SEMESTER VMENGDLANG 

NO MATA KULIAH J E M S M K KODE MK SKS K E L A S DOSEN PENGASUH 

1 Bentuk Pembiayaan Syariah M K K 2 0 5 0 3 3 A .loko Susi lo, S.Pdi,, M.SI 

SEMES l E R VII 

NO MATA KULIAH JENTS MK KODE MK SKS K E L A S DOSEN PENGASUH 

Ekonomi Islam M P B 1 3 9 3 A 
Prof Dr. H Zamruddin Hasid, SE . . SU 

1 Ekonomi Islam M P B 1 3 9 3 A 
Yumta Fitria, S E . M Sc 

Ditetapkan di Samarinda 
pada tanggai 29 September 2017 



•UAMJ'f l fvN 
K ' EPU T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N 
hiOMOR / r i ' y /SK/2017 
T E N T A N G 
PENUNJUKAN DOSEN PEMBINA M A T A K U L I A H S E M E S T E R G A N J I L T A H U N A K A D E M I K 2017-201 8 
F A K U L T A S EKONOMI DAN BISNIS U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N . 

P i o g r a m S t u d i A k u n t a n s i 

NO MA l A K U L I A H S K S K L P K L S D O S E N P E N G A S U H 

S E M K S T E R I 

A K / A 
1 Dr. Y u s a k Hud iono . M.Pd 

A K / A 
2 D r s . E i i d a n g D w i S 

A K / B 
1 Dr. Y u s a k Hud iono . M.Pd 

1 B A H A S A I N D O N E S I A 
xr M mi mi m XJ • m 4 i * • ' V z i * X-/ xj m t X 

3 M P K /\\ 

A K / B 
2 D r s . Mur t adh lo . M.Pd 

B A H A S A I N D O N E S I A 
xr M mi mi m XJ • m 4 i * • ' V z i * X-/ xj m t X 

3 M P K /\\ 

A K / C 
1 Dr. Y u s a k Hud iono , M.Pd 

A K / C 
2 D r s . E i i d ang D w i S 

A K/D 
i D r s . E n d a n g D w i S 

A K/D 
2 D r s . Mu r t adh lo , M.Pd 

A K / I E / E l / I A 
1 Dr . H. H a m i d B o n e , M.S i . , Ak., C A 

A K / I E / E l / I A 
2 I skandar , S E . , M.S i . , A k . , C A 

A K / I E / E I / I B 
1 Dr . H j . Y a n a U l f a h , S E „ M.S i . , A k . , C A 

A K / I E / E I / I B 
2 Y o r e m i a L e s t a r i . , S E . , M .Ak . , A k 

A K / I E / E I / I C 
1 Dr. Set A s m a p a n e , S E . , M.S i . . A k . , C A 

) 
A K / I E / E I / I C 

2 Raden P r i yo U t o m o . S E . , M.S i . , A k . , C A 

A K / I E / E I / I D 
1 I l j . N u r i t a A f f a n , S B . , M M , , A k . , C A 

A K / I E / E I / I D 
2 D h i n a M u s t i k a S a r i . S B . , M . S A , A k . , C A 

A K / I E / E I / I E 
1 Y u n u s Te te K o n d e . S E . . M . S i . . A k . . C A . , C P A l 

A K / I E / E I / I E 
2 Dr. H j . M u s v i y a n t i . S E . . M.S i 

A K / I E / E I / I F 
1 Dr. H. I r w a n s y a h . S E . , M M 

A K / I E / E I / I F 
2 Y o r e m i a Les t a r i . , S E . . M .Ak . , A k 

A K / I E / E I / I G 
1 A n n i s a A b u b a k a r , M . S i . , PhD 

2 
P E N G A N T A R A K U N T A N S I 1 / 3 M K K / W 

1*1 t V 1 V ; 4 4 

A K / I E / E I / I G 
2 ibnu A b n i L a h a y a , S E . , M . S A 

2 
P E N G A N T A R A K U N T A N S I ( M J / E I ) 

3 M K K / W 
1*1 t V 1 V ; 4 4 

KHUSUS M J /A 
1 D w i R i s m a D e v i y a i i t i , S E , M.S i . , A k . , C A 

KHUSUS M J /A 
2 Dr . L e d y S e t i a w a t i , S E . , M . S i . 

K H U S U S M J /B 
1 H j . I sna Y u n i n g s i h , S E . , M M , A k . , C A 

K H U S U S M J /B 
2 Dr . H j . M u s v i y a n t i , S E . , M .S i 

K H U S U S M J / C 
1 H j . N u r i t a A I T a i i , S E . , M M . , A k . , C A 

K H U S U S M J / C 
2 Y u n i t a F i t r i a , S E . , M s c 

K H U S U S M J / U 
1 Dr. H. H a m i d Bone , M.S i . , A k . , C A • K H U S U S M J / U 
2 M. A b a d a n S y a k u r a . S E . . M. S A . . A k . , C A 

K H U S U S M.l/i: 
1 Raden Pr i yo U t o m o . S E . . M.S i . . A k . . C A 

K H U S U S M.l/i: 
2 Dr . H j . M u s v i y a n t i . S E . . M.S i 

K H U S U S E l / A 
1 I l j . I sna Y u n i n g s i h . S E . . M M . A k . . C A 

K H U S U S E l / A 
2 Dr . H j . M u s v i y a n t i . S E . . M.S i 

K H U S U S E l / B 
1 A n n i s a A b u b a k a r . M . S i . . P h D 

K H U S U S E l / B 
2 Dr . L edy S e t i a w a t i . S E . . M .S i . 



M A l A K U L I A H S K S K L P K L S D O S E N P E N G A S U H 

A K / I A 
1 Dr . C o r n e l i u s Ran te l ang i , S B . . M M . . A k . , C A . , B K P . 

• 
A K / I A 

2 n 1 ' 1 £-1 r l m 4 • 

R u s l i a n s y a h . S E , M.S i 

A K / I B 
1 A g u s I w a n K e s u m a , S E . , M A 

1 L - I X I / - \d / - \ Y 1 q IVI Vv 

A K / I B 
2 M. A b a d a n S y a k u r a , S E . , M. S A . , A k . , C A 

1 L - I X I / - \d / - \ Y 1 q IVI Vv 

A K / I C 
1 Y u n u s Te te K o n d e , S E . , M . S I . , A k . , C A . , C P A I 

A K / I C 
2 B r a m a n t i k a O k t a v i a n t i , S E . , M.S i . , A k . , C A 

A K / I D 
1 I skandar , S E . , M.S i . , A k . , C A 

A K / I D 
2 Raden P r i yo U t o m c S E . , M.S i . , A k . , C A 

A K / I A 
1 Ir. A g u n g P r i yo H u t o m o 

A K / I A 
2 A g u s N u r F a h m i . M.P 

A K / I B 
1 Ir. A g u n g P r i yo E lu tomo 

4 11 M i l A! A M I A H DASAR 3 M P K/W 

A K / I B 
2 A g u s N u r F a h m i , M.P 

11 M i l A! A M I A H DASAR 3 M P K/W 

A K / I C 
1 Ir. A g u n g P r i yo H u t o m o 

A K / I C 
2 A g u s N u r F a h m i , M.P 

A k' /1 r i 
/ \ iV/ 1 L/ 

1 Ir. A g u n g P r i yo H u t o m o 
A k' /1 r i 
/ \ iV/ 1 L/ 2 A g u s N u r F a h m i , M.P 

J U M L A H 12 

S E M E S T E R l i l 

U M U M / 3 / A 
1 Dr , H J . A n i s R a c h m a U t a r y , M.S i . , A k . , C A 

U M U M / 3 / A 
2 Dr . H j . Y a n a U l f a h , S E . , M.S i . , A k . , C A 

U M U M / 3 / B 
1 Dr . C o r n e l i u s Ran t e l ang i , S E . , M M . . A k . , C A . , B K P . 

U M U M / 3 / B 
2 Ibnu A b n i L a h a y a , S E . , M . S A 

W 
U M U M / 3 / C 

1 Dr . Set A s m a p a n e , S E , , M.S i . , A k . , C A 
U M U M / 3 / C 

2 Indra Suyo to K u r n i a w a n . S E . , M . S A 

U M U M / 3 / D 
1 H j . Nu r i t a A f f a n . S E . . M M . . A k . . C A 

U M U M / 3 / D 
2 Fe r r y D i y a n t i . S E . . M .SA . . A k . C A 

L lMUM/3/ f ; 
1 S i t i M a s y i t h o h . S F . . M M 

A K U N T A N S I B I A Y A ( A K / M J ) 3 M K B / W 

L lMUM/3/ f ; 
2 M. A b a d a n S y a k u r a . S E . . M. S A . , A k . . C A 

1 A K U N T A N S I B I A Y A ( A K / M J ) 3 M K B / W 

U M U M / 3 / F 
1 Dr . 1 I j . Y a n a U l f a h . S E . , M.S i . , A k . , C A 

U M U M / 3 / F 
2 Fer ry D i y a n t i . S E . . M .SA . . A k . C A 

U M U M / 3 / G 
1 Dr . H J . A n i s R a c h m a Uta ry , M.S i . , A k . . C A 

U M U M / 3 / G 
2 Fe r r y D i y a n t i , S E . , M .SA . , A k . C A 

U M U M / 3 / H 
1 S i t i M a s y i t h o h , S E . , M M 

U M U M / 3 / H 
2 Fe r r y D i y a n t i , S E . , M .SA . , A k . . C A 

UMUM/3/1 
1 S i t i M a s y i t h o h , S E . , M M 

UMUM/3/1 
2 Ibnu A b n i L a h a y a , S E . , M . S A 

UMUM/3/,1 
1 I l j , N u r i t a A f f a n . S E . , M M . , A k . , C A 

i 
UMUM/3/,1 

2 Ibnu A b n i L a h a y a , S E . , M . S A 



• V ) 
- — ^ — , 

M A T A K l U A H S K S K L P K L S D O S E N P E N G A S U H 

( 
•\K/3A 

i S i t i M a s y i t h o h . S E . . M M 

• 
•\K/3A 

2 Y u n i t a F i t r i a , S E . , M s c 

A K / 3 B 
1 Dr. H j . Y a n a U l f a h . S E . . M.S i . . A k . . C A 

A K / 3 B 
2 Y o r e m i a Les t a r i . , S E . , M .Ak . , A k 

A K / 3 C 
1 Dr. Set A s m a p a n e , S E . , M.S i . , A k „ C A 

V k ' l I N T A N^l k ' F I I A X T ' A N I 3 IVl IX13/ V% 

A K / 3 C 
2 Dr . I l j . M u s v i y a n t i , S E . , M.S i 

V k ' l I N T A N^l k ' F I I A X T ' A N I IVl IX13/ V% 

A K / 3 D 
1 Dr. H j . Y a n a U l f a h , S B . , M.S i . , A k . , C A 

A K / 3 D 
2 I skandar , S B . , M.S i . , A k . , C A 

A K / 3 E 
1 Y u n u s Te te K o n d e , S E . , M . S i . , A k . , C A . , C P A I 

A K / 3 E 
2 D h i n a M u s t i k a S a r i , S E . , M . S A , A k . , C A 

K H L S U S M.I/A 
1 / I ' . ' x * " 1 1 / Ir -* m * k 4 

S i t i M a s y i t h o h , S E . . M M K H L S U S M.I/A 
2 Dr. H j . M u s v i y a n t i . S E . , M.S i 

A K / 3 A 
1 D w i R i s n i a D e v i y a i i t i , S E , M.S i . , A k . , C A 

A K / 3 A 
2 Dr. W u l a n l y h i g Ra tna S a r i . S E . . M.S i 

A K / 3 B 
1 Drs . L e w i M a l i s a n . M.S i 

A K / 3 B 
2 A b d u l Gal 'ur . S E . . M.S i . . A k 

3 A 1 . ' 1 1 tVIT A XI ̂  1 t l i ' l . ' T O I D P l J l i l M.' 
A K 1 1 iN 1 A rSM X L K 1 U K r I ; l> L I Iv 

,3 \A k* i q / W A K / 3 C 
1 Dr. C o r n e l i u s Ran te l ang i , S E . . M M . , A k . , C A . , B K P . 

A 1 . ' 1 1 tVIT A XI ̂  1 t l i ' l . ' T O I D P l J l i l M.' 
A K 1 1 iN 1 A rSM X L K 1 U K r I ; l> L I Iv 

\A k* i q / W A K / 3 C 
2 A b d u l G a f u r . S E . . M.S i . . A k 

A K / 3 D 
1 Dr. W u l a n l y h i g Ra tna S a r i , S E . , M.S i 

A K / 3 D 
2 Dr . I I. Z a k i F a k h r o n i . S E . , M.S i . , A k . , C A 

A K / 3 E 
1 Dr. C o r n e l i u s Ran t e l ang i , S E . , M M . . A k . , C A . , B K P . 

M 
A K / 3 E 

2 4 1 1 \ z-r /* o r l fc * / I • 1 1 

A b d u l G a f u r , S E . , M.S i . , A k 
f 

A K / 3 A 
1 P r o f Dr . H j . S r i M i i i t a i l i , M.S i 

A K / 3 A 
2 Dr . H j . A n i s a K u s u m a w a r d a n i , S E . , M.S i 

A K / 3 B 
1 Raden P r i yo U t o m o . S E . . M.S i . . A k . , C A 

A K / 3 B 
2 M u h a m m a d S u b h a n , S E . , M.S i . , A k . , C A 

4 d C T r i 7 \ , l 1 XI IV I A C l A IZ I I X I T A X I C I 3 K A 1 7 IZ /\X/ 
IVl txts./W 

A K / 3 C 
1 Dr. H j . A n i s a K u s u m a w a r d a n i . S E . . M.S i 

4 d C T r i 7 \ , l 1 XI IV I A C l A IZ I I X I T A X I C I 3 K A 1 7 IZ /\X/ 
IVl txts./W 

A K / 3 C 
2 A n n i s a A b u b a k a r . M . S i . , P h D 

A K / 3 D 
1 D r s . R a n d e S a m b e n . M.S i . , A k 

A K / 3 D 
2 Indra Suyoto K u r n i a w a n . S E . , M . S A 

A K . / 3 E 
1 D r s . R a n d e S a m b e n . M.S i . . A k 

A K . / 3 E 
2 M u l u i i i i m a d Sub l i an . S E . . M.S i . . A k . . C A 

A K / 3 A 
1 A g u s I w a n K e s u m a . S E . . M A 

A K / 3 A 
2 Indra Suyoto K u r n i a w a n . S E . , M . S A 

A K / 3 B 
1 A g u s I w a n K e s u m a , S E . , M A 

A K / 3 B 
2 R u s l i a n s y a h , S E . , M.S i 

t i x i I l ' i O l 1 ' /'A IX ft IX I I T ' 1"" lA * I 7 I T M T A A T C I 

A P L I K A S I K O M P U T E R A K U N T A N S I 
3 X zl 1 7 1 7 / \ \ / A K / 3 C 

1 R u s l i a n s y a h , S E . , M.S i 

M 
t i x i I l ' i O l 1 ' /'A IX ft IX I I T ' 1"" lA * I 7 I T M T A A T C I 

A P L I K A S I K O M P U T E R A K U N T A N S I 
3 X zl 1 7 1 7 / \ \ / A K / 3 C 

2 Indra Suyo to K u r n i a w a n , S E . , M . S A 

A K / 3 D 
1 R u s l i a n s y a h . b b . , M.bi 

A K / 3 D 
7 in/-ir-o X i i i f /x l /x K i i r-ni 'X i iMXH X I— l\i X A 

i i iu ra o u y o i u r vu i i i u iwd i i , o c , iv i .o/i 

A K / 3 E 
1 R u s l i a n s y a h . S E . , M.S i 

A K / 3 E 
2 Indra Suyo to K u r n i a w a n . S E . , M . S A 

J l M E A N 1 5 



N O , * M A T A K U L I A H S K S K L P K E S D O S E N P E N G A S E ' l l 

S E M E S T E R I I I K E L A S K E R J A S A i M A K E P O L I S I A N 

I S T A T I S T I K E K O N O M I 1 -) M K K / W P O L I S I 
1 1 r i o i . U i . r l ) . 7)11 M i n t a i l i . [Vi.7)i 

S T A T I S T I K E K O N O M I 1 J M K K / W P O L I S I 
3 

Dr. L e d v S c i i a w a t i . S E . . M.S i 

2 A K U N T A N S I B I A Y A 3 M K B / W P O L I S I 
1 1 1 A1- 111 A l . l . - O 11.11.1-1. 1 11.1. 1 K /I C 1 A 1, C \ 

191. 11|. A 1 1 is K a c l i m a U l a i y . m - o i . , A k . . L A A K U N T A N S I B I A Y A 3 M K B / W P O L I S I 
3 L U l . n | . 1 a n a u i i a n , o c , i v i . o i . , A K . , L A 

3 A K U N T A N S I K E U A N G A N 1 3 MKB/W ' P O L I S I 

I 1 I skandar . 71b.. ivi .7) i.. A k . . L A 
A K U N T A N S I K E U A N G A N 1 MKB/W ' P O L I S I 

7 n h i i T i \/!ii6:(iL-'i C o r l C P \A C A A Iz P A t . 7 l l l l U I I V I L l S U K t l 7 )a l 1. o C , I V I . o A . A K . , P A 

-1 A K U N T A N S I S E K T O R P U B L I K 3 M K B / W P O L I S I 
1 l i t ' , . ' 1 dvhiiri \ / l l l l C O n nA C l 

U l S . L c W I IVId l lSd l l , IVl.Til -1 A K U N T A N S I S E K T O R P U B L I K M K B / W P O L I S I 
7 z III- W. i i l i i i iv/Min irfi-iTno Con Cl- \ A C i 

U I . w Litdii l y i n g i vd i i id 7)dri . O L . . i v i . o i 

5 M A N A J E M E N K E U A N G A N 1 3 M P B / W P O L I S I 
1 P r n f P lr H i R i i ( ; H i n h L L r n n H n r M C i A L- P A J l U J . U I . r i j . I x U S U l d l l I S K d I l U d I , I V I . o l . , r V K . , P r \ 

5 M A N A J E M E N K E U A N G A N 1 3 M P B / W P O L I S I 
7 Z H r H lr\»/onc\/oI-i C P \ ^ \ ^ 

u r . n . i rwd i i s yd i i . o c , ivi ivi 

6 S I S T E M I N F O R M A S I A K U N T A N S I M K B / W P O L I S I 
1 1 D r d J I I d l U l K d W K l d V l d l l U . O C . . I V l . O l . , Z V K . , P / \ 

6 S I S T E M I N F O R M A S I A K U N T A N S I 3 M K B / W P O L I S I 
2 Ihni i A h n i I nhnva S F M S A 

ILJIIU i i U i i l LvUiiUytl, e JLJ. , I V | . 0 / \ 

A P L I K A S I K O M P U T E R A K U N T A N S I -> MP/W'' P O L I S I 
1 A g u s I w a n K e s u m a . S E . , M A 

A P L I K A S I K O M P U T E R A K U N T A N S I MP/W'' P O L I S I 
2 R u s l i a n s y a h . S E . , M.S i 

8 P F . R E K O N O M I A N I N D O N E S I A 3 M K K / W P O L I S I 
I Dr . l-l. A d i W i j a y a , S . E . ,M . S i 

8 P F . R E K O N O M I A N I N D O N E S I A 3 M K K / W P O L I S I 
2 M u h a m m a d Avva ludd i i i , S . E . , M.S i 

J U M L A H 24 

Ditetapkan di Samarinda 


